



# INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS

TESOFE TRANSFERENTES  
(820647)

OCTUBRE / 2015

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, is written vertically on the right side of the page.

## ÍNDICE

- I. ANTECEDENTES.
- II. BIENES TRANSFERIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- III. BIENES EN ADMINISTRACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2015
- IV. BIENES VENDIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- V. BIENES DESTRUIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- VI. BIENES DONADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

---

- VII. BIENES DEVUELTOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- VIII. INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- IX. INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015
- X. INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- XI. INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015
- XII. INGRESOS OBTENIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- XIII. INGRESOS OBTENIDOS ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015
- XIV. COSTOS DE ADMINISTRACION DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
- XV. COSTOS DE ADMINISTRACION ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015
- ANEXO 1.- TESOFE MUEBLES TRANSFERIDOS 2015
- ANEXO 2.- TESOFE INMUEBLES TRANSFERIDOS 2015
- ANEXO 3.- TESOFE MUEBLES EN ADMINISTRACION 2015

ANEXO 4.- TESOFE INMUEBLES EN ADMINISTRACION 2015

ANEXO 5.- TESOFE BIENES VENDIDOS 2015

ANEXO 6.- TESOFE BIENES MUEBLES DESTRUIDOS 2015

ANEXO 7.- TESOFE BIENES INMUEBLES DEVUELTOS 2015

ANEXO 8.- INFORME DE INGRESO NETO ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2015

ANEXO 9.- DETALLE DEL DESCUENTO DEL ART. 13 DE LA LIF ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2015



## I. ANTECEDENTES.

El 19 de diciembre de 2002 se publicó en el DOF la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP), en la que se estableció un nuevo régimen jurídico para la administración y destino, a través del SAE, de los bienes propiedad del Gobierno Federal, los cuales sólo debían ser transferidos al SAE cuando así lo determinaran las leyes o lo ordenaran las autoridades judiciales.

El 23 de febrero de 2005 se publicó en el DOF el "Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público", con el que se adicionó el artículo 6 bis a la LFAEBSP, que prevé que todos los bienes recibidos por cualquier título por la TESOFE, incluidas las daciones en pago y los sujetos a un procedimiento fiscal federal, así como los abandonados a favor del Gobierno Federal deberán transferirse al SAE para su administración y destino.

Con fecha 28 de Mayo de 2008, se suscribieron las bases de colaboración para establecer los mecanismos para que el Servicio de Administración Tributaria, en su carácter de auxiliar de la Tesorería de la Federación, transfiriera al Servicio de Administración y Enajenación de Bienes los bienes a que se refiere el artículo 6 bis de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público que por cualquier título deba poner a disposición de la Tesorería de la Federación.

Mediante oficio DCRET/DERET/010/11, de fecha 18 de Enero de 2011, suscrito por el Lic. Carlos Cortizo Martínez, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Ignacio Villagordo Mesa Director General de Procedimientos Legales de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$28,669,301.00 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$14,744,724.00 por concepto de rendición de cuentas relacionada a las operaciones del mandato TESOFE TRANSFERENTE.

Mediante oficio DCRET/075/11, de fecha 16 de marzo de 2011, suscrito por el Lic. Julio Cesar Sánchez Gamiño, Director Corporativo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano, Tesorera de la Federación, en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 83 de la LFAEBSP y 66 de su Reglamento se remitieron los informes de rendición de cuentas correspondientes al ejercicio 2010.

Mediante oficio DCRET/DERET/199/11 de fecha 16 de Agosto de 2011, suscrito por el Lic. Carlos Cortizo Martínez, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 89 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y

Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras al 30 de junio 2011:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras al 30 de junio 2011, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE INGENIOS
- GRUPO TEBO
- TESOFE TRANSFERENTE

Mediante oficio DCRET/DERET/186/11, de fecha 15 de Junio de 2011, suscrito por el Lic. Carlos Cortizo Martínez, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Ignacio Villagordoa Mesa Director General de Procedimientos Legales de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$40'245,558.00 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$30'734,982.00 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES.

Mediante oficio DCRI/090/2012 de fecha 22 de Marzo de 2012, suscrito por el Lic. Pedro Guerra Menéndez, Director Corporativo de Relaciones Institucionales, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a diciembre 2011:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a diciembre de 2011, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

Mediante oficio DCRET/DERET/166/2012, de fecha 19 de Julio de 2012, suscrito por el Lic. Carlos Cortizo Martínez, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Ignacio Villagordoa Mesa Director General de Procedimientos Legales de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 11,558,643.00 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a

la TESOFE la cantidad de \$5,615,298 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES

Mediante oficio DCRI/220/2012 de fecha 06 de Noviembre de 2012, suscrito por el Lic. Pedro Guerra Menéndez, Director Corporativo de Relaciones Institucionales, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a junio 2012:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a junio de 2012, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

Mediante oficio DCRI/DERET/013/2013, de fecha 21 de Enero de 2013, suscrito por el Lic. Carlos Cortizo Martínez, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Ignacio Villagordoa Mesa Director General de Procedimientos Legales de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 62,136,775 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$51,821,162 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES y \$10,315,613 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato GRUPO TEBO.

Mediante oficio DCRI/058/2013 de fecha 12 de Febrero de 2013, suscrito por el Lic. Pedro Guerra Menéndez, Director Corporativo de Relaciones Institucionales, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a diciembre 2012:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a diciembre de 2012, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

Mediante oficio DCRI/DERET/069/13, de fecha 19 de Julio de 2013, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Guadalupe Araceli García Martínez Directora General de Asuntos Jurídicos de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 4,842,487.00 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$4,482,487 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES.

Mediante oficio DCRI/DERET/221/2013 de fecha 19 de Diciembre de 2013, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a junio 2013:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a junio de 2013, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

Mediante oficio DCRI/DERET/022/2014, de fecha 30 de Enero de 2014, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Elogio Ramón Ramírez Varela Director General de Asuntos Jurídicos de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 1,348,109 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$1,348,109 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES.

Mediante oficio DCRI/DERET/0118/2014 de fecha 28 de Marzo de 2014, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de

Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a diciembre 2013:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a diciembre de 2013, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

Mediante oficio DCRI/DERET/250/14, de fecha 25 de Julio de 2014, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Elogio Ramón Ramírez Varela Director General de Asuntos Jurídicos de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 41,118,629.00 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$41,118,629 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES.

Mediante oficio DCRI/DERET/0302/2014 de fecha 08 de septiembre de 2014, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a junio 2014:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a junio de 2014, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO



Mediante oficio DCRI/DERET/028/2015, de fecha 22 de Enero de 2015, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido al Lic. Elogio Ramón Ramírez Varela Director General de Asuntos Jurídicos de la TESOFE, se hace de conocimiento que se realizó un entero de recursos a TESOFE por un total de \$ 69,209,936 a favor de la TESOFE, a través de dicha transferencia se enteró a la TESOFE la cantidad de \$4,170,043 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato GRUPO TEBO y la cantidad de \$65,039,893 por concepto de rendición de cuentas relacionadas a las operaciones del mandato TESOFE-TRANSFERENTES.

Mediante oficio DCRI/DERET/0184/2015 de fecha 27 de Marzo de 2015, suscrito por el Lic. Juan Carlos Cummings García, Director Ejecutivo de Relación con Entidades Transferentes, dirigido a la Lic. Irene Espinosa Cantellano Tesorera de la Federación, con fundamento en los artículos 83 de la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP) y 66 de su Reglamento se envió un Informe de Rendición de Cuentas de los mandatos encomendados al Fideicomiso Liquidador de Instituciones y Organizaciones Auxiliares de crédito (FIDELIQ) por parte de la TESOFE con cifras a diciembre 2014:

- CASA TLALPAN (en Proceso)

Asimismo, se acompañaron Informes de los bienes transferidos por la TESOFE a este organismo descentralizado al amparo de la LFAEBSP, con cifras a diciembre de 2014, identificados para fines administrativos como:

- TESOFE CARTERA
- TESOFE TRANSFERENTE
- GRUPO TEBO

## II. BIENES TRANSFERIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Mediante diversas actas de entrega recepción, durante el periodo correspondiente a los meses de enero a junio de 2015, se formalizó la transferencia de un total de 159,952.98 bienes muebles, registrados en 13,799 bienes SIAB, detallados en el **Anexo 1** del presente informe.

Mes	Cantidad Transferida <sup>11</sup>
Enero	43,523.92
Febrero	26,321.21
Marzo	11,987.00
Abril	42,744.90
Mayo	5,607.00

Mes	Cantidad
Junio	29,768.95
<b>Total</b>	<b>159,952.98</b>

<sup>1/</sup> Diferente unidad de medida de acuerdo a la naturaleza de los bienes transferidos  
Fuente: Dirección Corporativa de Bienes / Dirección Ejecutiva de Bienes Muebles del SAE

Mediante diversas actas de entrega recepción, durante el periodo que se informa, se realizó la transferencia de un total de 315 registros de bienes inmuebles que corresponden, detallados en el **Anexo 2** del presente informe.

### III. BIENES EN ADMINISTRACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2015

A la fecha de cierre del presente informe el SAE cuenta con un total de 349,847.42 bienes muebles en administración, los cuales se encuentran detallados en el **Anexo 3** del presente informe.

A la fecha de cierre del presente informe el SAE cuenta con un total de 6,266 bienes inmuebles en administración, los cuales se encuentran detallados en el **Anexo 4** del presente informe.

### IV. BIENES VENDIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

El detalle de los bienes vendidos en el periodo que se informa se encuentra dentro del **Anexo 5** al presente informe.

### V. BIENES DESTRUIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

El detalle de los bienes muebles destruidos en el periodo que se informa se encuentra dentro del **Anexo 6** al presente informe.

### VI. BIENES DONADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Durante el periodo que se informa, el SAE no realizó donaciones de bienes muebles transferidos por Tesofe Transferentes.

### VII. BIENES DEVUELTOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Durante el periodo que se informa, el SAE no realizó devoluciones de bienes muebles transferidos por Tesofe Transferentes.

El detalle de los bienes inmuebles devueltos en el periodo que se informa se encuentra dentro del **Anexo 7** al presente informe.



### VIII. INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Durante el periodo que se informa, se formalizaron diversos procedimientos de enajenación a través de los diferentes mecanismos que establece la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP), mismos que se describen a continuación:

CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEM 23/14	471,745.68	75,479.39	547,225.07
271A Y 274 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	131,170.95	20,987.37	152,158.32
271A Y 275 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	39,810.04	6,369.61	46,179.65
SEM 01/15	186,772.23	29,883.61	216,655.84
SEM 02/15	2,400,978.74	384,157.26	2,785,136.00
SEM 03/15	183,797.34	29,407.66	213,205.00
SEM 04/15	799,581.53	127,933.26	927,514.79
SEM 0515	246,799.95	39,488.05	286,288.00
SEM 0615	295,391.28	47,262.64	342,653.92
SEM 07/15	458,809.96	73,409.64	532,219.60
SEM 08/15	32,912.84	5,266.06	38,178.90
SEM 09/15	48,855.22	7,816.79	56,672.01
SEM 10/15	574,459.88	91,913.59	666,373.47
SEM 11/15 1	62,070.68	9,931.32	72,002.00
SEM 11/15 2	15,301.72	2,448.28	17,750.00
SMM 01/15	613,793.12	98,206.88	712,000.00
CANCELACIÓN VENTA EVENTO SEM 13/14 <sup>*1</sup>	-26,925.86	-4,308.14	-31,234.00
CANCELACIÓN VENTA EVENTO SPBM 02/14 <sup>*2</sup>	-25,425.26	-4,068.08	-29,493.34
CANCELACIÓN VENTA EVENTO SPBM 02/14 <sup>*3</sup>	-161,206.89	-25,793.11	-187,000.00
CANCELACIÓN VENTA EVENTO SEM 02/15 <sup>*4</sup>	-11,206.89	-1,793.11	-13,000.00
<b>TOTAL DE VENTA DE BIENES MUEBLES</b>	<b>6,337,486.26</b>	<b>1,013,998.97</b>	<b>7,351,485.23</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

\*1 Corresponde al pago único, derivado de la cancelación de la venta del evento SEM 13/14, en atención a la solicitud de devolución de recursos por reclamo.

\*2 Corresponde al pago único, derivado de la cancelación de la venta del evento SPBM 02/14 en atención a la solicitud de devolución de recursos por reclamo.

\*3 Corresponde al pago único, derivado de la cancelación de la venta del evento SPBM 02/14 en atención a la solicitud de devolución de recursos por reclamo.

\*4 Corresponde al pago único, derivado de la cancelación de la venta del evento SEM 02/15 en atención a la solicitud de devolución de recursos por reclamo.

### IX. INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015

Desde el inicio del mandato y hasta el 30 de junio de 2015, se formalizaron diversos procedimientos de enajenación a través de los diferentes mecanismos que establece la Ley



Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP), mismos que se describen a continuación:

CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEBM 10/08	80,829.56	12,124.44	92,954.00
SEBM 11/08	306,626.08	45,993.92	352,620.00
SEBM 11/08	-303,470.64	-45,520.60	-348,991.24
SEBM 12/08	1,808.70	271.30	2,080.00
SEBM 14/08	58,964.36	8,844.64	67,809.00
SEBM 16/08	2,859.13	428.87	3,288.00
SEBM 17/08	334.78	50.22	385.00
SEBM 18/08	12,490.48	1,873.58	14,364.06
SEBM 19/08	260.87	39.13	300.00
SEBM 21/08	42,712.70	6,406.90	49,119.60
SEBM 22/08	22,713.74	3,407.06	26,120.80
SEBM 23/08	22,792.17	3,418.83	26,211.00
DECBM 03/08	179,364.16	26,904.91	206,269.07
DECBM 04/08	85,217.40	12,782.60	98,000.00
SEV 24/08	9,796.40	1,469.48	11,265.88
SEBM 01/09 Y SEV 01/09	236,895.40	35,534.29	272,429.69
SEBM 02/09	30,115.78	4,517.37	34,633.15
SEBM 03/09 Y SEV 03/09	30,076.11	4,511.41	34,587.52
SEBM 04/09	384,664.97	57,699.73	442,364.70
DECBM 01/09	564,881.46	84,732.22	649,613.68
SEBM 05/09 Y SEV 05/09	203,601.39	30,540.21	234,141.60
SEBM 07/09	275,427.84	41,314.16	316,742.00
SEBM 06/09 Y SEV 06/09	513,900.11	77,085.00	590,985.11
SEBM 08/09 Y SEV 08/09	1,474,345.52	221,151.78	1,695,497.30
SEBM 09/09 Y SEV 09/09	48,353.94	7,253.06	55,607.00
SEBM 10/09 Y SEV 10/09	1,503,131.32	225,469.68	1,728,601.00
SEBM 11/09 Y SEV 11/09	460,320.42	69,048.04	529,368.46
SEBM 12/09 Y SEV 12/09	136,176.70	20,426.50	156,603.20
SEBM 13/09 Y SEV 13/09	1,173,032.99	175,954.95	1,348,987.94
SEBM 14/09 Y SEV 14/09	332,793.28	49,919.00	382,712.28
SEBM 06/08 Y SEV 06/08	1,092.95	163.95	1,256.90
DECBM 02/07	295,958.62	44,394.80	340,353.42
DECBM 01/07	5,074.54	761.16	5,835.70
DECBM 05/07	7,868.03	1,180.31	9,048.34
DECBM 06/07	458.61	68.79	527.40
SEBM 07/08 Y SEV 07/08	16,653.99	2,498.10	19,152.09
SEBM 08/08 Y SEV 08/08	1,695.66	254.34	1,950.00
DECBM 02/08	1,204.02	180.61	1,384.63
SEBM 15/09 Y SEV 15/09	475,636.45	71,345.46	546,981.91
SEBM 16/09 Y SEV 16/09	89,606.97	13,441.03	103,048.00
SEBM 16/09 Y SEV 16/09	15,848.64	2,377.31	18,225.95



CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEBM 17/09 Y SEV 17/09	181,669.34	27,250.39	208,919.73
SEBM 18/09 Y SEV 18/09	331,790.79	49,768.61	381,559.40
DECBM 02/09	1,200,936.96	180,140.54	1,381,077.50
SEBM 19/09 Y SEV 19/09	67,661.74	10,149.26	77,811.00
SEV 17/09	2,452.68	367.91	2,820.59
SEBM 20/09 Y SEV 20/09	473,730.44	71,059.56	544,790.00
SEBM 21/09 Y SEV 21/09	74,226.10	11,133.90	85,360.00
SEBM 22/09 Y SEV 22/09	186,725.60	28,008.82	214,734.42
SEBM 23/09 Y SEV 23/09	1,299,024.68	194,853.72	1,493,878.40
DECBM 03/09	3,593,913.04	539,086.96	4,133,000.00
DECBM 07/07	5,302.39	795.35	6,097.74
SEBM 14/08	2,488.13	373.20	2,861.33
DECBM 04/07	105,226.96	15,784.43	121,011.39
DECBM 02/08	-19,387.96	-2,908.19	-22,296.15
DECBM 01/08	-76,869.57	-11,530.43	-88,400.00
DECBM 07/07	-1,091,290.36	-163,693.55	-1,254,983.91
SALDO QUE CORRESPONDE A CANCELACION DE O.I. 3915 DEL 4-JUL-06 Y O.I. 9524 DEL 28-SEP-07 POR DUPLICIDAD DE REGISTRO	0.00	-21,521.77	-21,521.77
DECBM 03/09	29,565.22	4,434.78	34,000.00
DECBM 04/07	-417,160.15	-62,574.41	-479,734.56
DECBM 04/07	-4,782.61	-717.39	-5,500.00
RECLASIFICACIÓN SEBM 18/09 Y SEV 18/09	5,955.22	0.00	5,955.22
154A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE OPERACIÓN	345.00	55.20	400.20
SEBM 01/10 Y SEV 01/10	1,806,996.96	289,119.54	2,096,116.50
CANCELACION VENTA DECBM 03/09	-75,520.91	-11,328.14	-86,849.05
ADJ DIR V MUN	15,000.00	2,250.00	17,250.00
MUNICIPIOS 2010	20,000.00	3,200.00	23,200.00
SEBM 02/10 Y SEV 02/10	150,303.63	24,048.57	174,352.20
SEBM 03/10 Y SEV 03/10	24,362.06	3,897.94	28,260.00
SEBM 04/10 Y SEV 04/10	199,465.00	31,914.40	231,379.40
DECBM 01/10	4,036,564.08	645,850.23	4,682,414.31
SEBM 05/10 Y SEV 05/10	39,034.48	6,245.52	45,280.00
SEBM 06/10 Y SEV 06/10	498,827.03	79,812.32	578,639.35
RECLASIF SEBM 21/09 Y SEV 21/09	-4,782.61	-717.39	-5,500.00
SEBM 07/10 Y SEV 07/10	24,403.44	3,904.56	28,308.00
SEBM 08/10 Y SEV 08/10	379,027.11	60,644.35	439,671.46
SEBM 09/10 Y SEV 09/10	330,930.42	52,948.88	383,879.30
SEBM 10/10 Y SEV 10/10	40,431.03	6,468.97	46,900.00
SEBM 11/10 Y SEV 11/10	552,551.21	88,408.18	640,959.39
SEBM 12/10 Y SEV 12/10	320,184.41	51,229.54	371,413.95
SEBM 13/10 Y SEV 13/10	20,546.72	3,287.48	23,834.20
SEBM 14/10 Y SEV 14/10	1,043,497.24	166,959.58	1,210,456.82



CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEBM 15/10 Y SEV 15/10	193,466.70	30,954.70	224,421.40
DECBM 02/10	1,623,046.36	259,687.43	1,882,733.79
SEBM 16/10 Y SEV 16/10	83,092.76	13,294.84	96,387.60
SEBM 17/10 Y SEV 17/10	20,299.14	3,247.86	23,547.00
SEBM 18/10 Y SEV 18/10	16,956.72	2,713.08	19,669.80
SEBM 19/10 Y SEV 19/10	242,392.24	38,782.76	281,175.00
SEBM 01/11 Y SEV 01/11	134,251.72	21,480.28	155,732.00
DECBM 01/11	1,682,290.97	269,166.53	1,951,457.50
SEBM 02/11 Y SEV 02/11	899,270.62	143,883.35	1,043,153.97
SEBM 03/11 Y SEV 03/11	754,982.74	120,797.26	875,780.00
SEBM 04/11 Y SEV 04/11	274,076.72	43,852.28	317,929.00
CANC VTA DECBM 01/10 (1er. Pago)	-188,090.15	-35,405.21	-223,495.36
SEBM 05/11 Y SEV 05/11	445,387.00	71,261.93	516,648.93
SEBM 06/11 Y SEV 06/11	336,113.34	53,778.16	389,891.50
SEBM 07/11 Y SEV 07/11	1,374,343.56	219,894.99	1,594,238.55
SEBM 08/11 Y SEV 08/11	1,665,866.95	266,538.75	1,932,405.70
SEBM 09/11 Y SEV 09/11	490,945.86	78,551.34	569,497.20
SEBM 10/11 Y SEV 10/11	375,932.16	60,149.14	436,081.30
SEBM 11/11 Y SEV11/11	643,256.91	102,921.09	746,178.00
CANCELACION VENTA SEBM 07/11 Y SEV 07/11	-974,692.78	-169,733.18	-1,144,425.96
CANCELACION VENTA SEBM 08/11 Y SEV 08/11	-8,395.93	-1,462.07	-9,858.00
SEBM 12/11 Y SEV12/11	862,096.14	137,935.42	1,000,031.56
SEBM 13/11 Y SEV13/11	874,010.12	139,841.63	1,013,851.75
DECBM 02/11	60,650.00	9,704.00	70,354.00
201A SESION ORDINARIA DEL COMITE DE OPERACION	102,413.79	16,386.21	118,800.00
SEBM 14/11 Y SEV14/11	217,529.15	34,804.67	252,333.82
SEBM 15/11 Y SEV15/11	921,810.52	147,489.68	1,069,300.20
CANCELACION SEBM 06/10 Y SEV 06/10	-12,854.91	-2,056.79	-14,911.70
SEBM 16/11 Y SEV16/11	406,825.33	65,092.07	471,917.40
DECBM 04/11	1,794,056.88	287,049.12	2,081,106.00
CANCELACION DECBM 01/11	-12,742.29	-2,468.24	-15,210.53
SEBM 17/11 Y SEV17/11	181,982.78	29,117.22	211,100.00
CANCELACION SEBM 07/11 Y SEV 07/11	-86,139.59	0.00	-86,139.59
SEBM 01/12 Y SEV 01/12	479,431.65	76,709.06	556,140.71
SEBM 02/12 Y SEV 02/12	383,845.87	61,415.34	445,261.21
CANCELACION VENTA SEBM 08/11 Y SEV 08/11	-742.00	0.00	-742.00
SEBM 03/12 Y SEV 03/12	10,321.54	1,651.46	11,973.00
205A ORD VTA DIRECTA A EYM	3,775.87	604.14	4,380.01
SEBM 04/12 Y SEV 04/12	4,310.34	689.66	5,000.00
SEBM 05/12 Y SEV 05/12	168,189.68	26,910.32	195,100.00
SEBM 06/12 Y SEV 06/12	53,700.01	8,591.99	62,292.00
CANCELACION VENTA DECBM 01/10	-33,192.38	0.00	-33,192.38
CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 10/11	-3,610.91	-620.97	-4,231.88



CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEBM 07/12 Y SEV 07/12	41,120.69	6,579.31	47,700.00
DECBM 01/12	886,000.01	141,759.99	1,027,760.00
209A ORD SESIÓN DE COMITÉ	791.38	126.62	918.00
CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 06/11	-781.42	-136.08	-917.50
SEBM 09/12 Y SEV 09/12	225,172.41	36,027.59	261,200.00
SEBM 10/12 Y SEV 10/12	192,224.08	30,755.86	222,979.94
CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 06/11	-69.06	0.00	-69.06
SEBM1112 Y SEV1112	79,882.94	12,781.26	92,664.20
SEBM1212 Y SEV1212	964,205.75	154,272.89	1,118,478.64
SEV 10/11	-270.12	0.00	-270.12
DECBM 02 /12	1,307,900.86	209,264.14	1,517,165.00
SEBM1312 Y SEV1312	682,774.98	109,244.00	792,018.98
SEBM1412 Y SEV1412	56,362.40	9,017.99	65,380.39
SEBM1512 Y SEV1512	134,738.67	21,558.20	156,296.87
SEBM1612 Y SEV1612	1,100,855.49	176,136.94	1,276,992.43
SEBM1712 Y SEV1712	392,290.62	62,766.67	455,057.29
SEBM1812 Y SEV1812	274,584.99	43,933.61	318,518.60
DECBM 03/12	3,240,775.84	518,524.16	3,759,300.00
SEBM1912 Y SEV1912	57,221.95	9,155.52	66,377.47
SEBM2012 Y SEV2012 PARTE 1	1,594,868.71	255,179.00	1,850,047.71
SEBM2112 Y SEV2112	202,420.85	32,387.34	234,808.19
DECBM 02/12	86,206.90	13,793.10	100,000.00
DECBM 01/11	-2,684.21	0.00	-2,684.21
SEBM2212 Y SEV2212	42,429.05	6,788.65	49,217.70
DECBM 04/12	1,140,603.46	182,496.54	1,323,100.00
SEBM2312 Y SEV2312	1,003,114.92	160,498.39	1,163,613.31
SEBM2412 Y SEV2412 PARTE 2	629,023.50	100,643.74	729,667.24
SEBM 25/12 Y SEV 25/12	340,813.84	54,530.22	395,344.06
CANCELACION VENTA DECBM 03/12	-11,896.55	-1,903.45	-13,800.00
SEBM 01/13 GANADORES	198,991.09	31,838.57	230,829.66
SEBM 02/13 GANADORES	165,819.09	26,531.06	192,350.15
SEBM 03/13 PARTE 1	1,885,206.80	301,633.10	2,186,839.90
SPBM 01/13	5,093,275.87	814,924.13	5,908,200.00
SEBM 04/13 PARTE 1	392,975.62	62,876.13	455,851.75
RECLASIFICACIÓN SEBM 24/12 Y SEV 24/12	8,857.61	1,417.22	10,274.83
SEBM 05/13 PARTE 1	590,550.83	94,488.12	685,038.95
SEBM 06/13 GANADORES	293,980.47	47,036.85	341,017.32
SEBM 07/13 GANADORES	489,105.18	78,256.84	567,362.02
CANCELACION VENTA SPBM 01/13	-1,336,206.89	-213,793.11	-1,550,000.00
SEBM 08/13 PARTE 1	218,313.36	34,930.14	253,243.50
SPBM 02/13	1,337,327.57	213,972.43	1,551,300.00
SEBM 09/13	653,598.93	104,575.87	758,174.80
CANCELACION VENTA SPBM 01/13	-23,965.52	-3,834.48	-27,800.00
SEBM 10/13	290,465.39	46,474.47	336,939.86



CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
SEBM 11/13	152,247.97	24,359.65	176,607.62
SEBM 12/13	579,472.62	92,715.60	672,188.22
SEBM 13/13	324,405.13	51,904.91	376,310.04
SPBM 03/13	1,797,758.63	287,641.37	2,085,400.00
CANCELACIÓN VENTA SEBM 24/12 Y SEV 24/12	-40,747.02	-6,519.52	-47,266.54
SEBM 14/13	301,960.16	48,313.65	350,273.81
SEBM 15/13	4,522,451.21	723,592.20	5,246,043.41
SEBM 16/13	515,733.34	82,517.31	598,250.65
SEBM 17/13	303,011.43	48,481.85	351,493.28
CANCELACION VENTA SPBM 02/13	-43,007.55	-6,881.21	-49,888.76
SEBM 18/13	541,070.04	86,571.24	627,641.28
SEBM 19/13	957,707.65	153,233.23	1,110,940.88
SEBM 20/13	283,714.69	45,394.36	329,109.05
245A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	13,356.03	2,136.97	15,493.00
AD/OJUELOS/EYM/2013	5,303.36	848.54	6,151.90
SEBM 21/13	302,784.32	48,445.51	351,229.83
SEBM 22/13	64,780.77	10,364.92	75,145.69
CANCELACION VENTA SEBM 16/13	-19,655.16	-3,144.84	-22,800.00
SEBM 23/13	102,870.49	16,459.21	119,329.70
SPBM 04/13	3,877,516.23	620,402.37	4,497,918.60
CANCELACION VENTA SEBM 16/13	-6,551.72	-1,048.28	-7,600.00
CANCELACION VENTA SEBM 13/13	-4,051.72	-648.28	-4,700.00
VENTA REACTIVADA SPBM 02/13	25,000.00	4,000.00	29,000.00
VENTA REACTIVADA SEBM 09/13	138,189.65	22,110.35	160,300.00
SEBM 2413	9,556.00	1,528.97	11,084.97
SEBM 2513	5,948.28	951.72	6,900.00
SEBM 03/14	4,406.53	705.04	5,111.57
SEBM 04/14	17,755.76	2,840.92	20,596.68
SEBM 05/14	17,831.41	2,853.03	20,684.44
SEBM 06/14	447,696.04	71,631.41	519,327.45
SEM 03/14	151,023.27	24,163.73	175,187.00
SEM 04/14	196,317.14	31,410.77	227,727.91
SEM 05/14	232,157.73	37,145.27	269,303.00
CANCELACIÓN DE VENTA SEM 05/14	-10,927.91	-1,748.47	-12,676.38
SEM 06/14	28,795.04	4,607.03	33,402.07
SEM 07/14	91,565.51	14,650.49	106,216.00
SEM 08/14	42,787.05	6,845.95	49,633.00
SEM 09/14	406,193.07	64,990.93	471,184.00
SEM 10/14	195,914.64	31,346.36	227,261.00
CANCELACIÓN DE VENTA SEM 10/14	-17,058.62	-2,729.38	-19,788.00
SEM 11/14	233,777.57	37,404.43	271,182.00
SEM 12/14	148,008.60	23,681.40	171,690.00
SEM 13/14	765,654.15	122,504.85	888,159.00





CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
CANCELACIÓN DE VENTA SEM 13/14	-62,842.59	-10,054.81	-72,897.40
SEM 14/14	324,449.93	51,912.07	376,362.00
SEM 16/14	223,537.02	35,765.98	259,303.00
SEM 15/14	587,880.06	94,060.94	681,941.00
SEM 17/14	487,103.62	77,936.69	565,040.31
SEM 18/14	22,651.72	3,624.28	26,276.00
SEM 19/14	153,208.61	24,513.39	177,722.00
SEM 20/14	320,271.13	51,243.43	371,514.56
SEM 21/14	146,116.61	23,378.67	169,495.28
SEM 22/14	371,389.12	59,422.27	430,811.39
SEBM 07/14	64,137.93	10,262.07	74,400.00
SEBM 08/14	700,251.93	112,040.32	812,292.25
SPBM 01/14	4,289,713.55	686,354.06	4,976,067.61
SPBM 02/14	1,719,741.38	275,158.62	1,994,900.00
257A Y 258A SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	3,522.84	563.65	4,086.49
256A Y 258A SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	17,023.07	2,723.69	19,746.76
256A Y 259 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	34,071.18	5,451.39	39,522.57
256A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	52,558.38	8,409.34	60,967.72
262A (1) SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	2,140.86	342.54	2,483.40
262A (2) SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	3,233.04	517.29	3,750.33
263A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	2,472.03	395.52	2,867.55
256A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	17,029.27	2,724.67	19,753.94
256A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	144,441.37	23,110.62	167,551.99
265A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	544.34	87.10	631.44
267A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,782.47	285.21	2,067.68
268A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,557.71	249.23	1,806.94
269A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,560.80	249.72	1,810.52
270A SESIÓN ORDINARIATALADROS	477.87	76.46	554.33
BIENES MUEBLES(Monedas)	18.00	0.00	18.00
CANCELACIÓN DE VENTA EVENTO SPBM 02/14	-186,632.15	-29,861.19	-216,493.34
CANCELACIÓN VENTA EVENTO SEM 13/14	-26,925.86	-4,308.14	-31,234.00
SEM 23/14	471,745.68	75,479.39	547,225.07
271A Y 274 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	131,170.95	20,987.37	152,158.32

CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
271A Y 275 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	39,810.04	6,369.61	46,179.65
SEM 01/15	186,772.23	29,883.61	216,655.84
SEM 02/15	2,400,978.74	384,157.26	2,785,136.00
CANCELACIÓN DE VENTA EVENTO SEM 02/15	-11,206.89	-1,793.11	-13,000.00
SEM 03/15	183,797.34	29,407.66	213,205.00
SEM 04/15	799,581.53	127,933.26	927,514.79
SEM 05/15	246,799.95	39,488.05	286,288.00
SEM 06/15	295,391.28	47,262.64	342,653.92
SEM 07/15	458,809.96	73,409.64	532,219.60
SEM 08/15	32,912.84	5,266.06	38,178.90
SEM 09/15	48,855.22	7,816.79	56,672.01
SEM 10/15	574,459.88	91,913.59	666,373.47
SEM 11/15 1	62,070.68	9,931.32	72,002.00
SEM 11/15 2	15,301.72	2,448.28	17,750.00
SMM 01/15	613,793.12	98,206.88	712,000.00
<b>TOTAL DE VENTA DE BIENES MUEBLES</b>	<b>99,185,151.39</b>	<b>15,700,329.74</b>	<b>114,885,481.13</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

## X. INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Durante el periodo que se informa, se formalizaron diversos procedimientos de enajenación a través de los diferentes mecanismos que establece la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP), mismos que se describen a continuación:

CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
CANCELACION VENTA DECBI 01/12	-1,937,640.12	-12,620,136.88	-310,022.42	-14,867,799.42
CANCELACION VENTA DECBI 01/10	0.00	-895,000.00	0.00	-895,000.00
LPBI 02/14.	0.00	1,810,000.00	0.00	1,810,000.00
LPBI 03/14	233,216.80	587,468.50	27,986.02	848,671.32
CANCELACION VENTA LPBI 03/14	0.00	-744,400.00	0.00	-744,400.00
LPBI 04/14	4,244,591.32	13,488,586.07	509,350.96	18,242,528.35
LPBI 01/15	4,525,060.18	22,891,315.18	724,009.64	28,140,385.00
SEI 08/14	234,155.49	178,380.62	28,098.66	440,634.77
SEI 09/14	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00
SEI 10/14	932,986.62	3,535,856.52	149,277.86	4,618,121.00
SEI 01/15	0.00	1,029,050.00	0.00	1,029,050.00
SEI 02/15	0.00	227,051.00	0.00	227,051.00
SEI 03/15	0.00	198,002.00	0.00	198,002.00
<b>TOTAL DE VENTA DE BIENES INMUEBLES</b>	<b>8,232,370.29</b>	<b>29,725,173.01</b>	<b>1,128,700.72</b>	<b>39,086,244.02</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

## XI. INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015

Desde el inicio del mandato y hasta el 30 de junio de 2015, se formalizaron diversos procedimientos de enajenación a través de los diferentes mecanismos que establece la Ley Federal para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público (LFAEBSP), mismos que se describen a continuación:

CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
DECBMI 01/07	56,532.00	327,968.00	8,479.80	392,979.80
LP DECBI 02/07	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00
LP DECBI 03/07	0.00	160,000.00	0.00	160,000.00
LP DECBI 05/07	4,458.50	3,916,361.49	668.78	3,921,488.77
SEBI 25/07	0.00	187,001.00	0.00	187,001.00
SEBI 04/08	91,773.00	70,227.00	13,765.95	175,765.95
SEBI 07/08	0.00	1,369,000.00	0.00	1,369,000.00
LP DECBI 01/08	5,974,000.00	14,026,000.00	896,100.00	20,896,100.00
LP DECBI 02/08	1,084,406.84	1,548,811.07	162,661.04	2,795,878.95
LP DECBI 03/08	62,144.20	204,785.81	9,321.62	276,251.63
LP DECBI 04/08	197,963.99	1,673,746.00	29,694.61	1,901,404.60
LP DECBI 05/08	467,325.00	2,833,675.00	70,098.75	3,371,098.75
LP DECBI 07/08	163,561.98	8,471,357.99	24,534.33	8,659,454.30
SEBI 20/08	0.00	650,000.00	0.00	650,000.00
LP DECBI 01/09	35,643.91	1,161,856.10	5,346.58	1,202,846.59
VENTA DIRECTA-TEPEJI DEL RIO	0.00	41,746,000.00	0.00	41,746,000.00
DECBI 02/09	777,500.00	773,499.99	116,625.01	1,667,625.00
LP DECBI 03/09	129,415.21	1,435,584.80	19,412.27	1,584,412.28
DECBI 04/09	76,263.87	12,029,112.13	11,439.58	12,116,815.58
LP DECBI 05/09	103,838.01	22,931,162.00	15,575.69	23,050,575.70
LP DECBI 06/09	0.00	2,972,500.00	0.00	2,972,500.00
SEBI 22/09	7,387.62	245,612.37	1,163.39	254,163.38
LP DECBI 01/10	0.00	1,416,000.00	0.00	1,416,000.00
LP DECBI 02/10	0.00	2,157,100.00	0.00	2,157,100.00
LP DECBI 03/10	0.00	147,000.00	0.00	147,000.00
SEBI 03/10	0.00	178,000.00	0.00	178,000.00
CANCELACION VENTA LP DECBI 04/08	0.00	-90,000.00	0.00	-90,000.00
LP DECBI NO. 04/10	69,741.00	40,102,258.98	11,158.58	40,183,158.56
SEBI 05/10	0.00	585,000.00	0.00	585,000.00
SEBI 10/10	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00
CANCELACION VENTA LP DECBI 07/08	0.00	-15,000.00	0.00	-15,000.00
LP DECBI NO. 05/10	0.00	325,000.00	0.00	325,000.00
LP DECBI NO. 06/10	2,339,355.88	2,202,643.92	374,296.94	4,916,296.74



CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
SEBI 19/10	2,380,219.00	4,014,781.00	380,835.04	6,775,835.04
LP DECBI 02/10 (Reclasificación Ingresos)	0.00	-500.00	0.00	-500.00
LP DECBI NO. 07/10	0.00	1,236,000.00	0.00	1,236,000.00
SEBI 17/10	108,521.30	532,478.70	17,363.41	658,363.41
LP DECBI NO. 01/11	39,873.60	101,126.40	6,379.78	147,379.78
LP DECBI NO. 02/11	0.00	2,473,000.00	0.00	2,473,000.00
CANCELACION VENTA LP DECBI NO. 02/11	0.00	-160,000.00	0.00	-160,000.00
SEBI 04/11	3,852,184.00	207,816.00	616,349.44	4,676,349.44
LP DECBI NO. 03/11	0.00	160,000.00	0.00	160,000.00
LP DECBI NO. 04/11	16,719.43	483,457.58	2,675.10	502,852.11
LP DECBI NO. 05/11	0.00	250,000.00	0.00	250,000.00
CANCELACION VENTA LP DECBI NO. 05/09	0.00	-1,175,000.00	0.00	-1,175,000.00
LP DECBI NO. 7/11	0.00	1,303,000.00	0.00	1,303,000.00
LP DECBI NO. 1/12	2,317,113.12	37,750,913.88	370,738.10	40,438,765.10
CANCELACION VENTA DECM NO. 04/08	0.00	-160,000.00	0.00	-160,000.00
SEBI 06/10	126,500.00	0.00	0.00	126,500.00
SEBI 03/12	1,498,250.00	6,997,750.00	239,720.01	8,735,720.01
CANCELACION VENTA LP DECBI 06/10, siab 363426 F-19162	-14,152.00	-65,848.00	-2,264.32	-82,264.32
DECBI 02/12	69,973,159.46	71,848,838.55	11,195,705.51	153,017,703.52
VENTA DIRECTA	0.00	10,895,125.00	0.00	10,895,125.00
SEBI 05/12	60,609.00	2,920,391.00	9,697.44	2,990,697.44
DECBI 02/12	133,635.00	1,376,365.00	21,381.60	1,531,381.60
DECBI 03/12	28,086.00	16,903,915.00	4,493.76	16,936,494.76
SEBI 07/12	20,568.60	1,805,431.40	3,290.98	1,829,290.98
SEBI 01/13	126,181.80	4,255,818.20	20,189.08	4,402,189.08
LPBI N° 1/13	295,642.00	799,358.00	47,302.72	1,142,302.72
SEBI 02/13	1,560,561.60	2,157,438.40	249,689.86	3,967,689.86
SEBI 03/13	0.00	772,000.00	0.00	772,000.00
SEBI 04/13	78,042.83	8,246,207.17	12,486.85	8,336,736.85
SEBI 05/13	0.00	318,750.00	0.00	318,750.00
SEBI 05/13	0.00	60,750.00	0.00	60,750.00
SEBI 06/13	0.00	70,500.00	0.00	70,500.00
SEBI 07/13	0.00	494,000.00	0.00	494,000.00
SEBI 08/13	1,115,566.58	2,263,433.40	178,490.67	3,557,490.65
CANCELACIÓN VENTA DECBI 02/11	0.00	-170,000.00	0.00	-170,000.00
SEBI 09/13	1,935,224.03	11,115,136.82	309,635.84	13,359,996.69
SEBI 01/14	0.00	182,000.00	0.00	182,000.00
CANCELACIÓN VENTA SEBI 01/14	0.00	-108,000.00	0.00	-108,000.00
LPBI 02/13	1,966,384.77	3,543,369.83	314,621.56	5,824,376.16



CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
LPBI 03/13	64,392.55	85,426,304.65	10,302.80	85,501,000.00
LPBI 01/14	0.00	256,600.00	0.00	256,600.00
LPBI 2/14	2,480,815.53	12,372,252.99	396,930.48	15,249,999.00
LPBI 3/14	2,565,212.14	91,788,638.90	410,433.97	94,764,285.01
LPBI 4/14	6,188,556.32	34,111,586.67	990,169.01	41,290,312.00
SEI 04/14	0.00	1,393,000.00	0.00	1,393,000.00
SEI 05/14	0.00	982,436.00	0.00	982,436.00
SEI 06/14	0.00	1,576,406.00	0.00	1,576,406.00
SEI 07/14	0.00	284,001.00	0.00	284,001.00
SEI 08/14	234,155.49	494,407.62	37,464.89	766,028.00
SEI 09/14	0.00	50,501.00	0.00	50,501.00
DECBI 02/09	904,125.00	1,506,875.00	144,660.00	2,555,660.00
CANCELACIÓN VENTA DECBI 02/12	0.00	-270,000.00	0.00	-270,000.00
CANCELACIÓN VENTA SEBI 06/10	-126,500.00	0.00	0.00	-126,500.00
CANCELACIÓN VENTA DECBI 02/13	0.00	-669,000.00	0.00	-669,000.00
SEI 10/14	932,986.62	3,535,856.52	149,277.86	4,618,121.00
SEI 01/15	0.00	1,029,050.00	0.00	1,029,050.00
SEI 02/15	0.00	227,051.00	0.00	227,051.00
SEI 03/15	0.00	198,002.00	0.00	198,002.00
LPBI 01/15	4,525,060.18	22,891,315.18	724,009.64	28,140,385.00
CANCELACION VENTA DECBI 01/12	-1,937,640.12	-12,620,136.88	-310,022.42	-14,867,799.42
CANCELACION VENTA DECBI 01/10	0.00	-895,000.00	0.00	-895,000.00
CANCELACION VENTA LPBI 03/14	0.00	-744,400.00	0.00	-744,400.00
<b>TOTAL DE VENTA DE BIENES INMUEBLES</b>	<b>115,091,364.84</b>	<b>602,455,814.63</b>	<b>18,322,351.58</b>	<b>735,869,531.05</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

Por concepto de anticipos recibidos por venta de Bienes Inmuebles el SAE tiene pendiente de recibir la cantidad de \$18,022,078.42 por los siguientes eventos:

EVENTO	IMPORTE DE LA VENTA	IMPORTE RECIBIDO	PENDIENTE DE RECIBIR
SEBI 08/07	800,001.00	329,000.00	471,001.00
DECBMI 01/07	86,000.00	21,561.14	64,438.86
LP DECBI 02/07	140,000.00	35,000.00	105,000.00
LP DECBI NO. 2/12	278,000.00	70,197.44	207,802.56
LPBI 02/13	1,700,100.00	425,025.00	1,275,075.00
LPBI 02/14	3,351,000.00	837,750.00	2,513,250.00
SEI 02/15	1,727,504.00	431,876.00	1,295,628.00
SEI 03/15	3,433,714.00	858,428.50	2,575,285.50
LPBI01/15	10,071,000.00	2,517,750.00	7,553,250.00
LPBI 02/15	2,615,130.00	653,782.50	1,961,347.50
<b>TOTAL</b>	<b>24,202,449.00</b>	<b>6,180,370.58</b>	<b>18,022,078.42</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

## XII. INGRESOS OBTENIDOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Como consecuencia de la administración del encargo, durante el periodo del 01 de enero al 30 de junio de 2015, se han obtenido ingresos por un total de \$46,793,086.26 más el Impuesto al Valor Agregado, integrados por los siguientes conceptos:

CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
ANTICIPO POR VENTA DE BIENES INMUEBLES (1)	-700,051.82	-7,936,762.88	76,470.26	-8,560,344.44
INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	8,232,370.29	29,725,173.01	1,128,700.72	39,086,244.02
INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES	6,337,486.26	0.00	1,013,998.97	7,351,485.23
PRODUCTOS FINANCIEROS SOBRE INVERSIONES EN VALORES	1,599,650.07	0.00	0.00	1,599,650.07
RECUPERACIONES	7,851.31	0.00	0.00	7,851.31
PENA CONVENCIONAL POR PENALIZACION	3,295,192.68	0.00	0.00	3,295,192.68
VENTA DE BASES PARA LICITACION	3,636.60	0.00	0.00	3,636.60
VENTA DE DERECHOS DE USO	6,224,137.93	0.00	995,862.07	7,220,000.00
DIVERSOS CONCEPTOS	67.62	0.00	0.00	67.62
PENALIZACION POR RETRASO EN LA ENTREGA DE BIENES	4,335.19	0.00	0.00	4,335.19
<b>TOTAL</b>	<b>25,004,676.13</b>	<b>21,788,410.13</b>	<b>3,215,032.02</b>	<b>50,008,118.28</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

(1) El saldo negativo en este rubro de 8,636,814.70 se debe a la reclasificación de los anticipos recibidos a ingresos por ventas en 2015.

## XIII. INGRESOS OBTENIDOS ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015

Derivado de los procedimientos de enajenación llevados a cabo y como consecuencia de la administración del encargo, se han obtenido ingresos acumulados desde el inicio de la transferencia hasta la fecha que se informa, por un total de \$1,066,638,030.92 más el Impuesto al Valor Agregado, integrados por los siguientes conceptos:

CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
ANTICIPO POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	1,068,216.09	4,993,821.79	118,332.70	6,180,370.58
INGRESOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	115,091,364.84	602,455,814.63	18,322,351.58	735,869,531.05
INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES	99,185,151.39	0.00	15,700,329.74	114,885,481.13
PRODUCTOS FINANCIEROS SOBRE INVERSIONES EN	21,993,825.56	0.00	0.00	21,993,825.56



CONCEPTO	IMPORTE GRAVADO	IMPORTE EXENTO	IVA	TOTAL
VALORES				
INTERESES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES A CREDITO	1,241,933.20	0.00	0.00	1,241,933.20
RECUPERACIONES	187,021.52	26,611,491.27	0.00	26,798,512.79
PENA CONVENCIONAL POR PENALIZACION	7,107,879.06	0.00	73,881.04	7,181,760.10
VENTA DE BASES PARA LICITACION	524,728.11	0.00	16.31	524,744.42
VENTA DE ACCIONES	0.00	24,977,569.61	0.00	24,977,569.61
VENTA DE DERECHOS DE USO	6,224,137.93	0.00	995,862.07	7,220,000.00
DIVERSOS CONCEPTOS	623.06	0.00	0.00	623.06
INGRESOS Y PRODUCTOS DIVERSOS	629.53	0.00	0.00	629.53
INDEMNIZACION POR ASEGURADORAS	787,654.85	0.00	3,244.20	790,899.05
INGRESOS POR RENDICIÓN DE CUENTAS Y CIERRES DE MANDATOS	152,637,879.82	0.00	0.00	152,637,879.82
PENALIZACION POR RETRASO EN LA ENTREGA DE BIENES	1,530,788.66	0.00	0.00	1,530,788.66
DEPOSITOS REALIZADOS DE TERCEROS POR RESPONSABILIDAD	17,500.00	0.00	0.00	17,500.00
<b>TOTAL</b>	<b>407,599,333.62</b>	<b>659,038,697.30</b>	<b>35,214,017.64</b>	<b>1,101,852,048.56</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

#### XIV. COSTOS DE ADMINISTRACION DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

Las diversas unidades administrativas de este Organismo Descentralizado, en la atención del encargo solicitado, durante el periodo que se informa, realizaron erogaciones para la atención del mismo por un monto de \$55,273,410.98, más el Impuesto al Valor Agregado, que están directamente relacionadas con las actividades del encargo.



Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	5,076.61	812.25	0.00	0.00	5,888.86
GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	39,077.84	605.29	0.00	0.00	39,683.13
AGUA POTABLE	20,391.12	0.00	0.00	0.00	20,391.12
AVALUOS	485,897.65	64,470.99	0.00	0.00	550,368.64
SEGUROS	949,418.63	151,906.97	0.00	0.00	1,101,325.60
COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	135,160.00	21,625.60	0.00	0.00	156,785.60
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	24,512.03	3,921.93	627.45	588.23	27,218.28
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	434,350.81	69,496.13	0.00	0.00	503,846.94
SERVICIO DE VIGILANCIA	5,099,236.50	812,120.80	0.00	0.00	5,911,357.30
SERVICIOS INTEGRALES	12,869,596.51	2,058,441.84	123,489.68	0.00	14,804,548.67
TERCEROS ESPECIALIZADOS	167,217.16	26,754.75	0.00	0.00	193,971.91
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	214,988.02	8,227.21	0.00	0.00	223,215.23
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	280,024.27	44,803.89	0.00	0.00	324,828.16
PASAJES TERRESTRES	5,319.10	0.00	0.00	0.00	5,319.10
CUOTAS DE AUTOPISTA	13,436.49	183.21	0.00	0.00	13,619.70
VIATICOS NACIONALES	67,379.38	271.04	0.00	0.00	67,650.42
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	18,093.68	0.00	0.00	0.00	18,093.68
IMPUESTO PREDIAL	72,310.33	0.00	0.00	0.00	72,310.33
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	309,134.01	84.39	0.00	0.00	309,218.40
MULTAS Y RECARGOS	22,152.43	0.00	0.00	0.00	22,152.43
OTRAS EROGACIONES	20,000,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000,000.00
ARTICULO 13 LIF ( 7% SOBRE VENTAS DE JULIO A DICIEMBRE 2014) APLICADO Y CONTABILIZADO EN 2015	10,195,241.15	0.00	0.00	0.00	10,195,241.15
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	-772,638.85	0.00	0.00	0.00	-772,638.85
ARTICULO 13 LIF ( 7% SOBRE VENTAS)	4,618,036.11	0.00	0.00	0.00	4,618,036.11
<b>SUBTOTAL INFORME</b>	<b>55,273,410.98</b>	<b>3,263,726.29</b>	<b>124,117.13</b>	<b>588.23</b>	<b>58,412,431.91</b>
<b>TOTAL COSTOS</b>	<b>55,273,410.98</b>	<b>3,263,726.29</b>	<b>124,117.13</b>	<b>588.23</b>	<b>58,412,431.91</b>

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)

- (1) El monto de \$10,195,241.15 corresponde al 7% sobre Ventas, se incluye el descuento sobre ventas canceladas al 5%, 11° Informe con datos al 31 de diciembre de 2014 (Anexo 12) aplicado y contabilizado en 2015.
- (2) El monto de \$-772,638.85 corresponde al 5% de Descuento sobre las Ventas canceladas de enero a junio de 2015 (Anexo 12), que está pendiente de aplicar
- (3) El monto de \$4,618,036.11 corresponde al 7% de Descuento sobre las Ventas de enero a junio de 2015 (Anexo 12), está pendiente de aplicar.

## XV. COSTOS DE ADMINISTRACIÓN ACUMULADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015

Las diversas unidades administrativas de este organismo descentralizado, en la atención del encargo solicitado, durante el período que se reporta, realizaron erogaciones para la atención del mismo por un monto de \$676,479,361.46 más el impuesto al Valor Agregado, que están directamente relacionadas con las actividades para la recepción, administración, regularización, mantenimiento y enajenación de los bienes muebles transferidos por TESOFE. En dicho importe está incluido el descuento sobre ventas, de conformidad con lo establecido en el Artículo 13 de la Ley de Ingresos de la Federación (LIF) (Anexo 9). Se adjunta el detalle de los rubros más importantes que integra el monto de los costos.





	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total
PRIMER INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	2,930.34	439.54	0.00	0.00	3,369.88
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	44,019.02	5,491.25	0.00	0.00	49,510.27
	AGUA POTABLE	23,664.58	0.00	0.00	0.00	23,664.58
	GASTOS LEGALES	93,758.31	14,063.50	8,212.83	8,212.83	91,396.15
	ASESOR EN SEGUROS	11,062.56	1,659.36	0.00	0.00	12,721.92
	GASTOS DE ESCRITURACION	1.44	0.00	0.00	0.00	1.44
	IMPUESTO PREDIAL	438,856.01	0.00	0.00	0.00	438,856.01
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	17,284.27	0.00	0.00	0.00	17,284.27
	IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	2,790.27	2,795.66	0.00	0.00	5,585.93
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	357,475.05	50,410.05	33,606.71	9,980.07	364,298.32
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	119,110.24	13,783.13	0.00	0.00	132,893.37
	SERVICIO DE VIGILANCIA	4,956,310.80	743,446.62	0.00	0.00	5,699,757.42
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	546,178.98	79,106.27	36,604.57	33,688.60	554,992.08
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	199,849.07	29,976.12	0.00	0.00	229,825.19
	PASAJES TERRESTRES	4,674.20	398.83	0.00	0.00	5,073.03
	AÉREOS NACIONALES	19,409.26	2,475.58	0.00	0.00	21,884.84
	CUOTAS DE AUTOPISTA	17,681.15	2,146.91	0.00	0.00	19,828.06
	VIATICOS NACIONALES	103,126.48	6,176.39	0.00	0.00	109,302.87
	MULTAS Y RECARGOS	51,044.14	0.00	0.00	0.00	51,044.14
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	1,200,720.85	0.00	0.00	0.00	1,200,720.85
<b>SUBTOTAL 1ER. INFORME</b>	<b>8,209,947.02</b>	<b>952,369.21</b>	<b>78,424.11</b>	<b>51,881.50</b>	<b>9,032,010.62</b>	
SEGUNDO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	21,950.56	2,705.80	0.00	0.00	24,656.36
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	111,333.19	14,303.02	0.00	0.00	125,636.21
	AGUA POTABLE	166,432.39	0.00	0.00	0.00	166,432.39
	GASTOS LEGALES	57,719.64	8,657.53	1,115.03	1,115.03	64,147.11
	ASESOR EN SEGUROS	12,449.02	1,867.36	876.12	876.12	12,564.14
	FLETES	7,519.41	1,127.91	300.78	0.00	8,346.54
	AVALUOS	301,281.59	45,192.24	0.00	0.00	346,473.83
	PORCENTAJE POR GASTOS INDIRECTOS DE OPERACIÓN (LIF)	10,837,142.75	0.00	0.00	0.00	10,837,142.75
	SEGUROS	1,623,583.10	243,537.46	0.00	0.00	1,867,120.56
	IMPUESTO PREDIAL	384,757.63	0.00	0.00	0.00	384,757.63
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	126,089.19	6,664.40	33.90	33.90	132,685.79
	IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	8,447.94	5,364.62	0.00	0.00	13,812.56
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	1,129,388.08	169,408.22	112,938.81	7,758.00	1,178,099.49
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	969,012.56	122,912.26	0.00	0.00	1,091,924.82
	SERVICIO DE VIGILANCIA	11,077,323.57	1,661,598.54	0.00	0.00	12,738,922.11
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	7,518,074.96	1,121,994.38	241,112.38	100,682.39	8,298,274.57
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	183,831.30	27,574.72	0.00	0.00	211,406.02
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	91,351.09	13,702.92	0.00	0.00	105,054.01
	PASAJES TERRESTRES	6,413.20	406.90	0.00	0.00	6,820.10
	AÉREOS NACIONALES	6,954.03	974.96	0.00	0.00	7,928.99
	CUOTAS DE AUTOPISTA	35,208.01	4,498.54	0.00	0.00	39,706.55
	VIATICOS NACIONALES	242,829.03	15,526.82	0.00	0.00	258,355.85
	MULTAS Y RECARGOS	42,395.14	0.00	0.00	0.00	42,395.14
	EROGACIONES RECUPERABLES	10,841,404.00	0.00	0.00	0.00	10,841,404.00
	OTRAS EROGACIONES	135,700,000.00	0.00	0.00	0.00	135,700,000.00
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	1,959,601.16	0.00	0.00	0.00	1,959,601.16
	<b>SUBTOTAL 2DO. INFORME</b>	<b>183,462,492.54</b>	<b>3,468,018.60</b>	<b>356,377.02</b>	<b>110,465.44</b>	<b>186,463,668.68</b>



	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total
TERCER INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	10,814.52	1,716.74	0.00	0.00	12,531.26
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	134,488.50	18,535.76	0.00	0.00	153,024.26
	SERVICIO DE INTERNET SISTEMAS	86.00	0.00	0.00	0.00	86.00
	AGUA POTABLE	4,650.00	0.00	0.00	0.00	4,650.00
	GASTOS LEGALES	1,783.14	267.46	0.38	0.38	2,049.84
	SEGUROS	2,318,236.77	370,917.88	0.00	0.00	2,689,154.65
	ASESOR EN SEGUROS	18,117.63	2,855.04	1,903.36	1,811.72	17,257.59
	AVALUOS	24,935.70	3,140.36	771.83	771.83	26,532.40
	IMPUESTO PREDIAL	44,060.29	0.00	0.00	0.00	44,060.29
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	117,094.62	1,482.52	0.00	0.00	118,577.14
	SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	73,794.09	11,806.87	557.45	522.60	84,520.91
	IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	16,171.49	3,726.35	0.00	0.00	19,897.84
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	1,483,809.68	236,768.16	156,900.89	2,652.00	1,561,024.95
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	2,036,586.06	316,982.06	0.00	0.00	2,353,568.12
	SERVICIO DE VIGILANCIA	20,278,159.25	3,080,774.67	0.00	0.00	23,358,933.92
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	21,130,805.65	3,325,954.44	1,222,742.67	979,800.72	22,254,216.70
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	125,516.55	19,909.00	0.00	0.00	145,425.55
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	506,972.40	76,501.20	0.00	0.00	583,473.60
	PASAJES TERRESTRES	17,206.66	1,572.28	0.00	0.00	18,778.94
	AÉREOS NACIONALES	14,617.97	1,978.09	0.00	0.00	16,596.06
	CUOTAS DE AUTOPISTA	42,260.82	5,248.86	0.00	0.00	47,509.68
	VIATICOS NACIONALES	277,336.63	18,634.34	42.00	42.00	295,886.97
	MULTAS Y RECARGOS	13,751.64	0.00	0.00	0.00	13,751.64
	OTRAS EROGACIONES	60,000,000.00	0.00	0.00	0.00	60,000,000.00
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	6,877,999.12	0.00	0.00	0.00	6,877,999.12
	<b>SUBTOTAL 3ER. INFORME</b>	<b>115,569,255.18</b>	<b>7,498,772.08</b>	<b>1,382,918.58</b>	<b>985,601.25</b>	<b>120,699,507.43</b>
	CUARTO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	4,253.42	680.55	0.00	0.00
GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)		32,579.66	4,392.43	0.00	0.00	36,972.09
ASESOR EN SEGUROS		2,747.37	439.58	293.05	274.74	2,619.16
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES		72,522.89	11,603.66	1,003.29	940.59	82,182.67
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES		250,142.23	40,022.75	0.00	0.00	290,164.98
TERCEROS ESPECIALIZADOS		7,766,483.05	1,241,872.87	85,295.32	10,936.92	8,912,123.68
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES		46,154.04	7,383.96	0.00	0.00	53,538.00
COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES		202,000.00	32,320.00	21,546.67	17,950.00	194,823.33
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES		446,055.89	71,217.86	0.00	0.00	517,273.75
PASAJES TERRESTRES		8,215.31	389.10	0.00	0.00	8,604.41
CUOTAS DE AUTOPISTA		14,525.56	1,638.55	0.00	0.00	16,164.11
VIATICOS NACIONALES		82,717.00	4,935.66	0.00	0.00	87,652.66
IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES		5,738.34	123.80	0.00	0.00	5,862.14
IMPUESTO PREDIAL		290,719.74	0.00	0.00	0.00	290,719.74
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		5.67	0.00	0.00	0.00	5.67
MULTAS Y RECARGOS		51,321.00	0.00	0.00	0.00	51,321.00
OTROS GASTOS		2,047,106.00	0.00	0.00	0.00	2,047,106.00
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)		2,122,578.76	0.00	0.00	0.00	2,122,578.76
<b>SUBTOTAL 4TO. INFORME</b>		<b>13,445,865.93</b>	<b>1,417,020.77</b>	<b>108,138.33</b>	<b>30,102.25</b>	<b>14,724,646.12</b>



	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total	
QUINTO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	3,733.00	597.28	0.00	0.00	4,330.28	
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	54,153.74	7,837.82	0.00	0.00	61,991.56	
	SERVICIO DE INTERNET SISTEMAS	13.45	2.15	0.00	0.00	15.60	
	ASESOR EN SEGUROS	15,676.34	2,508.21	1,672.14	1,567.62	14,944.79	
	SEGUROS	3,395,677.99	543,308.48	0.00	0.00	3,938,986.47	
	SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	69,387.23	11,101.95	912.74	855.71	78,270.73	
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	122,518.03	19,602.88	0.00	0.00	142,120.91	
	SERVICIO DE VIGILANCIA	12,001,926.44	1,892,870.94	0.00	0.00	13,894,797.38	
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	16,108,941.63	2,577,370.71	784,790.26	655,838.63	17,245,683.45	
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	46,978.53	7,516.47	0.00	0.00	54,495.00	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	329,780.00	52,764.80	0.00	0.00	382,544.80	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	340,376.34	54,460.22	0.00	0.00	394,836.56	
	AEREO NACIONALES	20,812.01	2,324.80	0.00	0.00	23,136.81	
	PASAJES TERRESTRES	8,296.68	704.75	0.00	0.00	9,001.43	
	CUOTAS DE AUTOPISTA	15,797.37	1,876.89	0.00	0.00	17,674.26	
	VIATICOS NACIONALES	126,761.72	9,499.37	0.00	0.00	136,261.09	
	IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	9,483.37	0.00	0.00	0.00	9,483.37	
	DILIGENCIAS JUDICIALES	444.50	71.12	0.00	0.00	515.62	
	IMPUESTO PREDIAL	4,234.76	0.00	0.00	0.00	4,234.76	
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	208,141.49	0.00	0.00	0.00	208,141.49	
	MULTAS Y RECARGOS	6,946.16	0.00	0.00	0.00	6,946.16	
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	661,293.62	0.00	0.00	0.00	661,293.62	
	<b>SUBTOTAL 5TO. INFORME</b>	<b>33,551,374.40</b>	<b>5,184,418.84</b>	<b>787,375.14</b>	<b>658,261.96</b>	<b>37,290,156.14</b>	
	SEXTO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	3,140.88	502.53	0.00	0.00	3,643.41
		GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	19,649.48	2,322.59	0.00	0.00	21,972.07
		ASESOR EN SEGUROS	1,733.62	277.38	184.93	173.36	1,652.71
AVALUOS		273,661.00	0.00	0.00	0.00	273,661.00	
SEGUROS		4,512,497.89	721,999.66	0.00	0.00	5,234,497.55	
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES		17,500.00	2,800.00	1,866.66	1,750.00	16,683.34	
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES		159,446.00	25,511.36	0.00	0.00	184,957.36	
TERCEROS ESPECIALIZADOS		8,389,588.32	1,335,563.67	382,678.08	302,345.00	9,040,128.91	
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES		93,956.92	15,033.08	0.00	0.00	108,990.00	
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES		259,300.90	36,321.22	0.00	0.00	295,622.12	
AEREO NACIONALES		3,444.00	488.00	0.00	0.00	3,932.00	
PASAJES TERRESTRES		2,377.12	106.01	0.00	0.00	2,483.13	
CUOTAS DE AUTOPISTA		7,671.63	666.43	0.00	0.00	8,338.06	
VIATICOS NACIONALES		58,088.94	4,010.87	0.00	0.00	62,099.81	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES		2,844.36	0.00	0.00	0.00	2,844.36	
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		165,489.50	0.00	0.00	0.00	165,489.50	
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)		1,457,979.05	0.00	0.00	0.00	1,457,979.05	
<b>SUBTOTAL 6TO. INFORME</b>		<b>15,428,369.61</b>	<b>2,145,602.80</b>	<b>384,729.67</b>	<b>304,268.36</b>	<b>16,884,974.38</b>	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total	
SEPTIMO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	3,957.10	633.14	0.00	0.00	4,590.24	
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	49,549.28	7,004.72	0.00	0.00	56,554.00	
	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES INMUEBLES	10,400.00	1,664.00	0.00	0.00	12,064.00	
	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	2,040.62	326.50	0.00	0.00	2,367.12	
	ASESOR EN SEGUROS	1,166.93	186.72	0.00	0.00	1,353.65	
	AVALUOS	3,209.43	513.51	0.00	0.00	3,722.94	
	SEGUROS	26,405.49	4,224.88	0.00	0.00	30,630.37	
	SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	11,020.36	1,763.24	318.71	298.67	12,166.22	
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	116,209.38	18,593.50	0.00	0.00	134,802.88	
	SERVICIO DE VIGILANCIA	12,692,975.47	1,613,333.01	0.00	0.00	14,306,308.48	
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	13,241,493.68	2,046,391.11	429,939.00	332,472.03	14,525,473.76	
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	75,165.64	12,026.36	0.00	0.00	87,192.00	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	339,840.00	54,374.40	0.00	0.00	394,214.40	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	957,725.04	152,284.33	0.00	0.00	1,110,009.37	
	AEREOS NACIONALES	2,440.50	259.34	0.00	0.00	2,699.84	
	PASAJES TERRESTRES	7,490.59	934.81	0.00	0.00	8,425.40	
	CUOTAS DE AUTOPISTA	25,118.95	1,876.52	0.00	0.00	26,995.47	
	VIATICOS NACIONALES	127,130.75	8,242.62	0.00	0.00	135,373.37	
	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	9,065.63	0.00	0.00	0.00	9,065.63	
	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	162,000.00	17,820.00	0.00	0.00	179,820.00	
	IMPUESTO PREDIAL	195,732.00	0.00	0.00	0.00	195,732.00	
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	105,901.74	0.00	0.00	0.00	105,901.74	
	MULTAS Y RECARGOS	32,099.54	0.00	0.00	0.00	32,099.54	
	GASTOS NO RECUPERABLES POR TERMINACION ANT. CONT.	1,581,536.89	253,045.90	0.00	0.00	1,834,582.79	
	EROGACIONES RECUPERABLES	1,526,427.60	0.00	0.00	0.00	1,526,427.60	
	OTRAS EROGACIONES	40,000,000.00	0.00	0.00	0.00	40,000,000.00	
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	9,440,235.38	0.00	0.00	0.00	9,440,235.38	
	<b>SUBTOTAL 7o. INFORME</b>	<b>80,746,337.99</b>	<b>4,195,498.61</b>	<b>430,257.71</b>	<b>332,770.70</b>	<b>84,178,808.19</b>	
	OCTAVO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	3,821.18	611.41	0.00	0.00	4,432.59
		GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	60,018.58	2,094.05	0.00	0.00	62,112.63
AGUA POTABLE		32,027.79	0.00	0.00	0.00	32,027.79	
ASESOR EN SEGUROS		228.67	36.59	0.00	0.00	265.26	
AVALUOS		54,669.00	0.00	0.00	0.00	54,669.00	
SEGUROS		1,160,933.53	185,749.35	0.00	0.00	1,346,682.88	
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON CONVOCATORIAS Y LICITACIONES		6,118.59	978.97	0.00	0.00	7,097.56	
DESTRUCCION DE BIENES		87,413.80	13,986.21	0.00	0.00	101,400.01	
SERVICIO DE VIGILANCIA		20,000.00	3,200.00	2,133.33	0.00	21,066.67	
TERCEROS ESPECIALIZADOS		14,693,403.96	2,350,944.63	0.00	0.00	17,044,348.59	
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES		6,591,306.53	1,023,400.06	70,418.33	32,326.11	7,511,962.15	
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES		37,582.84	6,013.16	0.00	0.00	43,596.00	
PASAJES TERRESTRES		891,144.10	142,583.07	0.00	0.00	1,033,727.17	
CUOTAS DE AUTOPISTA		14,511.01	345.10	0.00	0.00	14,856.11	
VIATICOS NACIONALES		21,461.63	366.73	0.00	0.00	21,828.36	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE IMPUESTO PREDIAL		136,271.65	1,868.01	0.00	0.00	138,139.66	
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		29,283.25	0.00	0.00	0.00	29,283.25	
MULTAS Y RECARGOS		3,477,317.69	0.00	0.00	0.00	3,477,317.69	
GASTOS NO RECUPERABLES POR TERMINACION ANT.		24,370.65	0.00	0.00	0.00	24,370.65	
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)		1,584,724.25	0.00	0.00	0.00	1,584,724.25	
<b>SUBTOTAL 8° INFORME</b>	<b>30,874,074.62</b>	<b>3,736,808.20</b>	<b>72,551.66</b>	<b>32,326.11</b>	<b>34,506,005.05</b>		



	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total
NOVENO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	4,413.26	706.13	0.00	0.00	5,119.39
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	66,799.51	9,399.05	0.00	0.00	76,198.56
	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	500.00	55.00	0.00	0.00	555.00
	AGUA POTABLE	148,631.69	0.00	0.00	0.00	148,631.69
	AVALUOS	68,816.00	0.00	0.00	0.00	68,816.00
	SEGUROS	3,618,821.23	579,011.40	0.00	0.00	4,197,832.63
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	798,107.50	127,697.20	0.00	0.00	925,804.70
	SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	6,658.55	1,065.37	435.38	408.17	6,880.37
	SERVICIO DE VIGILANCIA	65,542.91	10,486.88	0.00	0.00	76,029.79
	SERVICIOS INTEGRALES	3,397,097.00	543,535.52	0.00	0.00	3,940,632.52
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	18,641.32	2,982.61	0.00	0.00	21,623.93
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	11,481,364.99	1,816,661.64	89,433.05	19,233.16	13,189,360.42
	CERRAJERIA	78,442.10	12,550.90	0.00	0.00	90,993.00
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	200.00	22.00	0.00	0.00	222.00
	PASAJES TERRESTRES	789,620.21	125,948.07	0.00	0.00	915,568.28
	AEREO NACIONALES	7,146.73	823.92	0.00	0.00	7,970.65
	CUOTAS DE AUTOPISTA	8,818.84	0.00	0.00	0.00	8,818.84
	VIATICOS NACIONALES	26,923.07	2,286.65	0.00	0.00	29,209.72
	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE IMPUESTO PREDIAL	133,806.42	7,875.05	0.00	0.00	141,681.47
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	10,944.74	0.00	0.00	0.00	10,944.74
	MULTAS Y RECARGOS	418,267.48	0.00	0.00	0.00	418,267.48
	GASTOS NO RECUPERABLES POR TERMINACION ANT.	1,041,910.22	0.00	0.00	0.00	1,041,910.22
	OTRAS EROGACIONES	310,220.33	0.00	0.00	0.00	310,220.33
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>SUBTOTAL 9° INFORME</b>	<b>44,217,100.98</b>	<b>3,241,107.39</b>	<b>89,868.43</b>	<b>19,641.33</b>	<b>47,348,698.61</b>
	DÉCIMO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	3,989.36	638.30	0.00	0.00
GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)		22,049.30	33.31	0.00	0.00	22,082.61
REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AGUA POTABLE		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ASESOR EN SEGUROS		12,218.65	1,954.98	0.00	0.00	14,173.63
AVALUOS		474,709.10	25.46	0.00	0.00	474,734.56
SEGUROS		1,192,671.16	190,827.40	0.00	0.00	1,383,498.56
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES		16,492.87	2,638.85	1,006.99	944.06	17,180.67
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES		106,490.16	16,092.87	0.00	0.00	122,583.03
SERVICIO DE VIGILANCIA		13,228,557.37	2,115,884.74	0.00	0.00	15,344,442.11
SERVICIOS INTEGRALES		12,052,218.01	1,927,945.93	113,799.51	0.00	13,866,364.43
TERCEROS ESPECIALIZADOS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES		29,591.31	4,734.69	0.00	0.00	34,326.00
CERRAJERIA		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES		315,845.08	50,535.22	0.00	0.00	366,380.30
PASAJES TERRESTRES		7,020.05	0.00	0.00	0.00	7,020.05
AEREO NACIONALES		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS DE AUTOPISTA		7,847.91	44.42	0.00	0.00	7,892.33
VIATICOS NACIONALES		55,850.67	0.00	0.00	0.00	55,850.67
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES		11,959.56	0.00	0.00	0.00	11,959.56
IMPUESTO PREDIAL		200,889.06	0.00	0.00	0.00	200,889.06
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		35,583.64	0.00	0.00	0.00	35,583.64
RESARCIMIENTOS ECONOMICOS		439,000.00	0.00	0.00	0.00	439,000.00
MULTAS Y RECARGOS		16,139.91	0.00	0.00	0.00	16,139.91
GASTOS NO RECUPERABLES POR TERMINACION ANT.		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTRAS EROGACIONES		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	5,115,137.60	0.00	0.00	0.00	5,115,137.60	
ARTICULO 13 LIF (7% SOBRE VENTAS)	186,629.12	0.00	0.00	0.00	186,629.12	
<b>SUBTOTAL 10° INFORME</b>	<b>33,530,889.89</b>	<b>4,311,356.17</b>	<b>114,806.50</b>	<b>944.06</b>	<b>37,726,495.50</b>	



	Concepto	Subtotal	IVA	Retenciones de IVA	Retenciones de ISR	Total	
DÉCIMO PRIMER INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	4,528.00	724.48	0.00	0.00	5,252.48	
	GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	105,832.35	11,218.10	0.00	0.00	117,050.45	
	ENERGIA ELECTRICA	16,509.00	0.00	0.00	0.00	16,509.00	
	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	33.25	0.00	0.00	0.00	33.25	
	AGUA POTABLE	26,797.53	3,295.97	0.00	0.00	30,093.50	
	AVALUOS	1,159,165.05	48,865.7	0.0	0.0	1,208,030.75	
	SEGUROS	4,817,330.82	770,772.93	0.00	0.00	5,588,103.75	
	FLETES	11,000.00	1,760.00	440.00	0.00	12,320.00	
	MANIOBRAS	432.00	69.12	0.00	0.00	501.12	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	439,855.83	70,376.93	0.00	0.00	510,232.76	
	SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	86,675.75	13,868.16	1,229.01	1,152.38	98,162.52	
	CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	39,990.16	6,398.42	0.00	0.00	46,388.58	
	DESTRUCCION DE BIENES	224.00	35.84	0.00	0.00	259.84	
	SERVICIO DE VIGILANCIA	38,769,865.46	6,203,862.92	0.00	0.00	44,973,728.38	
	SERVICIOS INTEGRALES	13,193,490.63	2,084,717.32	116,940.72	0.00	15,161,267.23	
	TERCEROS ESPECIALIZADOS	179,475.56	25,398.49	0.00	0.00	204,874.05	
	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	879,994.24	14,702.94	0.00	0.00	894,697.18	
	COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	332,507.55	52,103.88	0.00	0.00	384,611.43	
	PASAJES TERRESTRES	21,981.34	2,900.85	0.00	0.00	24,882.19	
	AEREOS NACIONALES	35,603.50	4,895.50	0.00	0.00	40,499.00	
	CUOTAS DE AUTOPISTA	43,168.02	2,357.55	0.00	0.00	45,525.57	
	VIATICOS NACIONALES	183,047.15	9,264.91	0.00	0.00	192,312.06	
	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	21,749.76	0.00	0.00	0.00	21,749.76	
	IMPUESTO PREDIAL	1,186,722.51	0.00	0.00	0.00	1,186,722.51	
	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	388,726.86	306.48	0.00	0.00	389,033.34	
	RESARCIMIENTOS ECONOMICOS	37,289.13	0.00	0.00	0.00	37,289.13	
	MULTAS Y RECARGOS	235,416.74	12.36	0.00	0.00	235,429.10	
	COMISIONES DIVERSAS	100.00	16.00	0.00	0.00	116.00	
	OTRAS GASTOS	950.13	0.00	0.00	0.00	950.13	
	ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)	70,312.50	0.00	0.00	0.00	70,312.50	
	ARTICULO 13 LIF (7% SOBRE VENTAS)	10,076,708.65	0.00	0.00	0.00	10,076,708.65	
	<b>SUBTOTAL 11° INFORME</b>	<b>72,365,483.47</b>	<b>9,327,924.85</b>	<b>118,609.73</b>	<b>1,152.38</b>	<b>81,573,646.21</b>	
	DÉCIMO SEGUNDO INFORME	COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	5,076.61	812.25	0.00	0.00	5,888.86
		GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	39,077.84	605.29	0.00	0.00	39,683.13
AGUA POTABLE		20,391.12	0.00	0.00	0.00	20,391.12	
AVALUOS		485,897.65	64,470.99	0.00	0.00	550,368.64	
SEGUROS		949,418.63	151,906.97	0.00	0.00	1,101,325.60	
COMISIONES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES		135,160.00	21,625.60	0.00	0.00	156,785.60	
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES		24,512.03	3,921.93	627.45	588.23	27,218.28	
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES		434,350.81	69,496.13	0.00	0.00	503,846.94	
SERVICIO DE VIGILANCIA		5,099,236.50	812,120.80	0.00	0.00	5,911,357.30	
SERVICIOS INTEGRALES		12,869,596.51	2,058,441.84	123,489.68	0.00	14,804,548.67	
TERCEROS ESPECIALIZADOS		167,217.16	26,754.75	0.00	0.00	193,971.91	
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES		214,988.02	8,227.21	0.00	0.00	223,215.23	
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES		280,024.27	44,803.89	0.00	0.00	324,828.16	
PASAJES TERRESTRES		5,319.10	0.00	0.00	0.00	5,319.10	
CUOTAS DE AUTOPISTA		13,436.49	183.21	0.00	0.00	13,619.70	
VIATICOS NACIONALES		67,379.38	271.04	0.00	0.00	67,650.42	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES		18,093.68	0.00	0.00	0.00	18,093.68	
IMPUESTO PREDIAL		72,310.33	0.00	0.00	0.00	72,310.33	
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		309,134.01	84.39	0.00	0.00	309,218.40	
MULTAS Y RECARGOS		22,152.43	0.00	0.00	0.00	22,152.43	
OTRAS EROGACIONES		20,000,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000,000.00	
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS)		-772,638.85	0.00	0.00	0.00	-772,638.85	
ARTICULO 13 LIF (7% SOBRE VENTAS)		4,618,036.11	0.00	0.00	0.00	4,618,036.11	
<b>SUBTOTAL 12° INFORME</b>		<b>45,078,169.83</b>	<b>3,263,726.29</b>	<b>124,117.13</b>	<b>588.23</b>	<b>48,217,190.76</b>	
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>676,479,361.46</b>	<b>48,742,623.81</b>	<b>4,048,174.01</b>	<b>2,528,003.57</b>	<b>718,645,807.69</b>	

Fuente: Sistema Integral de Registro del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SIRSAE)



# ANEXO 1.-

## TESOFE MUEBLES TRANSFERIDOS 2015

A long, vertical handwritten signature in blue ink, possibly reading "M. A. ...".

A shorter handwritten signature in blue ink, possibly reading "S. ...".

Small handwritten initials or marks in blue ink at the bottom right corner.



---

# ANEXO 2.-

## TESOFE INMUEBLES TRANSFERIDOS

### 2015

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





# ANEXO 3.-

## TESOFE MUEBLES EN ADMINISTRACION

### 2015

A handwritten signature in blue ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke.

8

4



---

# ANEXO 4.-

## TESOFE INMUEBLES EN ADMINISTRACION 2015

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



# ANEXO 5.-

## TESOFE BIENES VENDIDOS 2015

A large, stylized handwritten signature in blue ink, located on the right side of the page.

A smaller handwritten signature in blue ink, located in the bottom right area of the page.



---

# ANEXO 6.-

## TESOFE BIENES MUEBLES DESTRUIDOS 2015

*[Handwritten blue squiggle]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten number 4]*



# ANEXO 7.-

## TESOFE BIENES INMUEBLES DEVUELTOS 2015

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



---

# ANEXO 8.-

## INFORME DE INGRESO NETO ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2015

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



**820647 -TESOFE- TRANSFERENTES  
DEL 1 ENERO DE 2008 AL 30 DE JUNIO DE 2016  
INGRESO - EGRESO**

Descripción	Saldos al 31-Dic-14	Saldos Ene-Jun 2016	Saldos Acumulados
<b>INGRESOS</b>			
ANTICIPOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	14,698,852.58	<b>-8,636,814.70</b>	6,062,037.88
VENTA DE BIENES INMUEBLES	679,589,636.17	37,957,543.30	717,547,179.47
VENTA DE BIENES MUEBLES	92,847,665.13	6,337,486.26	99,185,151.39
PRODUCTOS FINANCIEROS SOBRE INVERSIONES EN VALORES	20,394,175.49	1,599,650.07	21,993,825.56
INTERESES POR VENTA DE BIENES INMUEBLES A CREDITO	1,241,933.20	0.00	1,241,933.20
RECUPERACIONES	26,790,661.48	7,851.31	26,798,512.79
PENA CONVENCIONAL POR PENALIZACION	3,812,686.38	3,295,192.68	7,107,879.06
VENTA DE BASES PARA LICITACION	521,091.51	3,636.60	524,728.11
VENTA DE ACCIONES	24,977,569.61	0.00	24,977,569.61
VENTA DE DERECHOS DE USO	0.00	6,224,137.93	6,224,137.93
DIVERSOS CONCEPTOS	555.44	67.62	623.06
INGRESOS Y PRODUCTOS DIVERSOS	629.53	0.00	629.53
INDEMNIZACION POR ASEGURADORAS	787,654.85	0.00	787,654.85
INGRESOS POR RENDICIÓN DE CUENTAS Y CIERRES DE MANDATOS	152,637,879.82	0.00	152,637,879.82
PENALIZACION POR RETRASO EN LA ENTREGA DE BIENES	1,526,453.47	4,335.19	1,530,788.66
DEPOSITOS REALIZADOS DE TERCEROS POR RESPONSABILIDAD	17,500.00	0.00	17,500.00
	<b>1,019,844,944.66</b>	<b>46,793,086.26</b>	<b>1,066,638,030.92</b>
<b>IVA GENERADO POR VENTAS</b>	<b>31,998,985.62</b>	<b>3,215,032.02</b>	<b>35,214,017.64</b>
	<b>(A) Total Ingresos 1,051,843,930.28</b>	<b>50,008,118.28</b>	<b>1,101,852,048.56</b>
<b>COSTOS</b>			
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	67,531.62	5,076.61	72,608.23
GASOLINA, LUBRICANTES Y ADITIVOS (ADMINISTRATIVOS)	700,472.61	39,077.84	739,550.45
ENERGÍA ELÉCTRICA	16,509.00	0.00	16,509.00
REFACCIONES,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	500.00	0.00	500.00
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES INMUEBLES	10,400.00	0.00	10,400.00
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	2,040.62	0.00	2,040.62
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	33.25	0.00	33.25
SERVICIO DE INTERNET SISTEMAS	99.45	0.00	99.45
AGUA POTABLE	402,203.98	20,391.12	422,595.10
GASTOS LEGALES	315,261.09	0.00	315,261.09
ASESOR EN SEGUROS	75,400.79	0.00	75,400.79
FLETES	18,519.41	0.00	18,519.41
MANIOBRAS	432.00	0.00	432.00
AVALUOS	2,360,446.87	485,897.65	2,846,344.52
SEGUROS	22,666,157.98	949,418.63	23,615,576.61
GASTOS DE ESCRITURACION	1.44	0.00	1.44
IMPUESTO PREDIAL	6,641,557.17	72,310.33	6,713,867.50
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	2,230,597.85	309,134.01	2,539,731.86
SERVICIOS PROFESIONALES RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	360,170.33	24,512.03	384,682.36
IMPUESTO AL VALOR DE AGREGADO NO ACREDITABLE DE COMPROBANTES	128,478.71	18,093.68	146,572.39
DILIGENCIAS JUDICIALES	444.50	0.00	444.50
COMISIONES POR VENTAS DE BIENES INMUEBLES	5,080,256.14	135,160.00	5,215,416.14
COMISIONES POR VENTA DE BIENES MUEBLES	7,457,283.97	280,024.27	7,737,308.24
DESTRUCCION DE BIENES	20,224.00	0.00	20,224.00
SERVICIO DE VIGILANCIA	131,095,619.32	5,099,236.50	136,194,855.82
SERVICIOS INTEGRALES	25,264,349.96	12,869,596.51	38,133,946.47
TERCEROS ESPECIALIZADOS	92,953,713.35	167,217.16	93,120,930.51
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	1,597,213.47	214,988.02	1,812,201.49
CERRAJERIA	200.00	0.00	200.00
CONVOCATORIAS Y LICITACIONES	1,745,925.23	434,350.81	2,180,276.04
PASAJES TERRESTRES	105,332.89	5,319.10	110,651.99
AÉREOS NACIONALES	112,100.11	0.00	112,100.11
CUOTAS DE AUTOPISTA	257,664.12	13,436.49	271,100.61
VIATICOS NACIONALES	1,526,966.44	67,379.38	1,594,345.82
RESARCIMIENTOS ECONOMICOS	476,289.13	0.00	476,289.13
MULTAS Y RECARGOS	2,344,058.85	22,152.43	2,366,211.28
PORCENTAJE POR GASTOS INDIRECTOS DE OPERACIÓN (LIF)	10,837,142.75	0.00	10,837,142.75
EROGACIONES RECUPERABLES	12,367,831.60	0.00	12,367,831.60
GASTOS NO RECUPERABLES POR TERMINACION ANT. CONT.	1,610,479.73	0.00	1,610,479.73
OTRAS EROGACIONES	255,700,000.00	20,000,000.00	275,700,000.00
COMISIONES DIVERSAS	100.00	0.00	100.00
OTROS GASTOS	2,048,056.13	0.00	2,048,056.13
ARTICULO 13 LIF (5% SOBRE VENTAS) <sup>1</sup>	32,539,787.99	<b>-772,638.85</b>	31,767,149.14
ARTICULO 13 LIF (7% SOBRE VENTAS) <sup>2</sup>	10,263,337.78	4,618,036.11	14,881,373.89
	<b>631,401,191.63</b>	<b>45,078,169.83</b>	<b>676,479,361.46</b>



Descripción	Saldos al 31-Dic-14	Saldos Ene-Jun 2015	Saldos Acumulados
<b>IVA PAGADO</b>	<b>46,478,897.52</b>	<b>3,263,726.29</b>	<b>48,742,623.81</b>
RETENCION IVA	3,924,056.88	124,117.13	4,048,174.01
RETENCIÓN ISR	2,527,415.34	588.23	2,528,003.57
	<b>6,451,472.22</b>	<b>124,705.36</b>	<b>6,576,177.58</b>
<b>(B) Total Gastos</b>	<b>670,428,616.93</b>	<b>48,217,190.76</b>	<b>718,645,807.69</b>
ENTERO DE IMPUESTOS RETENIDOS	6,451,472.22	124,705.36	6,576,177.58
ENTERO DE IVA COBRADO	31,998,985.62	3,215,032.02	35,214,017.64
<b>(C) Total Enteros</b>	<b>38,450,457.84</b>	<b>3,339,737.38</b>	<b>41,790,195.22</b>
<b>( A ) - ( B ) - ( C ) INGRESO NETO</b>	<b>342,964,855.51</b>	<b>-1,548,809.86</b>	<b>341,416,045.65</b>
PRIMER ENTERO DE RECURSOS A LA ENTIDAD MARZO 2009	8,997,043.00	0.00	8,997,043.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL	23,885,289.00	0.00	23,885,289.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010	14,744,724.00	0.00	14,744,724.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2011	30,734,982.00	0.00	30,734,982.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2012	5,615,298.00	0.00	5,615,298.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012	51,821,162.00	0.00	51,821,162.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013	4,842,487.00	0.00	4,842,487.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013	1,348,109.00	0.00	1,348,109.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2014	41,118,629.00	0.00	41,118,629.00
ENTERO DE RECURSOS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION, DERIVADO DE LA RENDICION DE CUENTAS INTEGRAL CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014	0.00	65,039,893.00	65,039,893.00
<b>Total de Entero de Recursos a la Entidad</b>	<b>183,107,723.00</b>	<b>65,039,893.00</b>	<b>248,147,616.00</b>
ANTICIPOS POR VENTA DE BIENES INMUEBLES	14,698,852.58	-8,636,814.70	6,062,037.88
<b>REMANENTE</b>	<b>145,158,279.93</b>	<b>-67,951,888.16</b>	<b>87,206,391.77</b>

Fuente: SIR SAE "Sistema Integral de Registro en el SAE".

El saldo negativo en los anticipos por venta de bienes inmuebles de 8,636,814.70 se debe a la reclasificación de los anticipos recibidos a ingresos por ventas de enero a junio 2015.

<sup>1</sup> En el saldo de \$32,539,787.99 al 31 de diciembre de 2014 se incluye \$-50,237.50 por el Descuento del 5% sobre del 11° Informe (Anexo 9) que se aplicaron en 2015.

El importe de \$ -772,638.85 del Art. 13 LIF corresponde al 5% de Descuento sobre ventas realizadas en 2010 y 2012 que fueron canceladas en 2015, este importe está pendiente de aplicar.

<sup>2</sup> En el monto de \$10,263,337.78 al 31 de diciembre de 2014 se incluye \$ 10,245,478.65 por el Descuento sobre Ventas del 11° Informe (Anexo 9) que se aplicaron en 2015.

El importe de \$ 4,618,036.11 del Art. 13 LIF corresponde al 7% de Descuento sobre ventas realizadas en 2015 que está pendiente de aplicar.

Supervisó

Beatriz Jerónimo Cruz  
Administrador de Registro y Control de  
Entidades Transferentes

Autorizó

Eduardo Loaiza Valencia  
Coordinador de Rendición de Cuentas  
con Entidades Transferentes "B"





# ANEXO 9.-

## DETALLE DEL DESCUENTO DEL ART. 13 DE LA LIF ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2015

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



Detalle Art. 13 LIF sobre ventas de bienes registradas a partir de 2008									
	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 6% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
PRIMER INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	DECBI NO. 01/07	78,750.00	3,937.50	3,937.50		0.00			3,937.50
	DECBI NO. 02/07	36,000.00	1,800.00	1,800.00		0.00			1,800.00
	DECBI NO. 05/07	2,801,864.00	140,093.20	140,093.20		0.00			140,093.20
	SEBI 04/08	102,275.13	5,113.76	5,113.76		0.00			5,113.76
	SEBI 07/08	1,024,000.00	51,200.00	51,200.00		0.00			51,200.00
	LP DECBI NO. 01/08	15,000,000.00	750,000.00	750,000.00		0.00			750,000.00
	LP DECBI NO. 02/08	1,974,913.65	98,745.68	98,745.68		0.00			98,745.68
	LP DECBI NO. 03/08	266,930.01	13,346.50	13,346.50		0.00			13,346.50
	LP DECBI NO. 04/08	1,871,709.99	93,585.50	93,585.50		0.00			93,585.50
	LP DECBI 05/08	41,000.00	2,050.00	2,050.00		0.00			2,050.00
	SEBM 10/08	80,829.56	4,041.48	4,041.48		0.00			4,041.48
	SEBM 11/08	306,626.08	15,331.30	15,331.30		0.00			15,331.30
	SEBM 12/08	1,808.70	90.44	90.44		0.00			90.44
	SEBM 14/08	58,964.36	2,948.22	2,948.22		0.00			2,948.22
	SEBM 16/08	2,859.13	142.96	142.96		0.00			142.96
	SEBM 17/08	334.78	16.74	16.74		0.00			16.74
	SEBM 18/08	12,490.48	624.52	624.52		0.00			624.52
	SEBM 19/08	260.87	13.04	13.04		0.00			13.04
	SEBM 21/08	42,712.70	2,135.64	2,135.64		0.00			2,135.64
	SEBM 22/08	22,713.74	1,135.69	1,135.69		0.00			1,135.69
SEBM 23/08	22,792.17	1,139.61	1,139.61		0.00			1,139.61	
DECBI 03/08	179,364.16	8,968.21	8,968.21		0.00			8,968.21	
DECBI 04/08	85,217.40	4,260.87	4,260.87		0.00			4,260.87	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>24,014,416.91</b>	<b>1,200,720.85</b>	<b>1,200,720.85</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,200,720.85</b>
SEGUNDO INFORME AL 25 DE NOVIEMBRE DE 2009	LP DECBI 05/08	3,260,000.00	163,000.00	163,000.00		0.00			163,000.00
	LP DECBI 07/08	8,634,919.97	431,746.00	431,746.00		0.00			431,746.00
	SEBI 25/07	112,200.60	5,610.03	5,610.03		0.00			5,610.03
	SEBI 20/08	650,000.00	32,500.00	32,500.00		0.00			32,500.00
	LP DECBI 01/09	1,197,500.00	59,875.00	59,875.00		0.00			59,875.00
	LP DECBI 02/09	1,551,000.00	77,550.00	77,550.00		0.00			77,550.00
	LP DECBI 03/09	1,565,000.00	78,250.00	78,250.00		0.00			78,250.00
	LP DECBI 04/09	12,105,376.00	605,268.80	605,268.80		0.00			605,268.80
	SEV 24/08	9,796.40	489.82	489.82		0.00			489.82
	SEBM 01/09 Y SEV 01/09	236,895.40	11,844.77	11,844.77		0.00			11,844.77
	SEBM 02/09	30,115.78	1,505.79	1,505.79		0.00			1,505.79
	SEBM 03/09 Y SEV 03/09	30,076.11	1,503.81	1,503.81		0.00			1,503.81
	SEBM 04/09	384,664.97	19,233.25	19,233.25		0.00			19,233.25
	DECBI 01/09	564,881.46	28,244.07	28,244.07		0.00			28,244.07
	SEBM 05/09 Y SEV 05/09	203,601.39	10,180.07	10,180.07		0.00			10,180.07
	SEBM 07/09	275,427.84	13,771.39	13,771.39		0.00			13,771.39
	SEBM 06/09 Y SEV 06/09	513,900.11	25,695.01	25,695.01		0.00			25,695.01
	SEBM 08/09 Y SEV 08/09	1,474,345.52	73,717.28	73,717.28		0.00			73,717.28
	SEBM 09/09 Y SEV 09/09	48,353.94	2,417.70	2,417.70		0.00			2,417.70
	SEBM 10/09 Y SEV 10/09	1,503,131.32	75,156.57	75,156.57		0.00			75,156.57
	SEBM 11/09 Y SEV 11/09	460,320.42	23,016.02	23,016.02		0.00			23,016.02
	SEBM 12/09 Y SEV 12/09	136,176.70	6,808.84	6,808.84		0.00			6,808.84
	SEBM 13/09 Y SEV 13/09	1,173,032.99	58,651.65	58,651.65		0.00			58,651.65
	SEBM 14/09 Y SEV 14/09	332,793.28	16,639.66	16,639.66		0.00			16,639.66
	SEBM 06/08 Y SEV 06/08	1,092.95	54.65	54.65		0.00			54.65
	DECBI 02/07	295,958.62	14,797.93	14,797.93		0.00			14,797.93
	DECBI 01/07	5,074.54	253.73	253.73		0.00			253.73
	DECBI 05/07	7,868.03	393.40	393.40		0.00			393.40
	DECBI 06/07	458.61	22.93	22.93		0.00			22.93
	SEBM 07/08 Y SEV 07/08	16,653.99	832.70	832.70		0.00			832.70
	SEBM 08/08 Y SEV 08/08	1,695.66	84.78	84.78		0.00			84.78
	DECBI 02/08	1,204.02	60.20	60.20		0.00			60.20
	SEBM 15/09 Y SEV 15/09	475,636.45	23,781.82	23,781.82		0.00			23,781.82
SEBM 16/09 Y SEV 16/09	89,606.97	4,480.35	4,480.35		0.00			4,480.35	
SEBM 16/09 Y SEV 16/09	15,848.64	792.43	792.43		0.00			792.43	
SEBM 17/09 Y SEV 17/09	181,669.34	9,083.47	9,083.47		0.00			9,083.47	
SEBM 18/09 Y SEV 18/09	331,790.79	16,589.54	16,589.54		0.00			16,589.54	
DECBI 02/09	1,200,936.96	60,046.85	60,046.85		0.00			60,046.85	
RECLASIF DECBI 07/07	5,302.39	265.12	265.12		0.00			265.12	
SEBM 14/08	2,488.13	124.41	124.41		0.00			124.41	
RECLASIF DECBI 04/07	105,226.96	5,261.35	5,261.35		0.00			5,261.35	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>39,192,023.25</b>	<b>1,959,601.16</b>	<b>1,959,601.16</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,959,601.16</b>

*[Handwritten signature and initials]*



Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 5% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
DECBMI NO. 01/07	305,750.00	15,287.50	15,287.50		0.00			15,287.50
DECBMI NO. 02/07	12,000.00	600.00	600.00		0.00			600.00
LP DECBMI 03/07	160,000.00	8,000.00	8,000.00		0.00			8,000.00
DECBMI NO. 05/07	1,118,955.99	55,947.80	55,947.80		0.00			55,947.80
LP DECBMI 02/08	451,003.24	22,550.16	22,550.16		0.00			22,550.16
SEBI 25/07	74,800.40	3,740.02	3,740.02		0.00			3,740.02
LP SEBI 04/08	59,724.87	2,986.24	2,986.24		0.00			2,986.24
LP DECBMI 01/08	5,000,000.00	250,000.00	250,000.00		0.00			250,000.00
LP SEBI 07/08	345,000.00	17,250.00	17,250.00		0.00			17,250.00
LP DECBMI NO. 02/08	207,301.04	10,365.05	10,365.05		0.00			10,365.05
VENTA DIRECTA-TEPEJ DEL RIO	41,746,000.00	2,087,300.00	2,087,300.00		0.00			2,087,300.00
LP DECBMI 05/09	23,035,000.00	1,151,750.00	1,151,750.00		0.00			1,151,750.00
LP DECBMI NO. 06/09	2,972,500.00	148,625.00	148,625.00		0.00			148,625.00
SEBI 22/09	252,999.99	12,650.00	12,650.00		0.00			12,650.00
LP DECBMI NO. 01/10	1,416,000.00	70,800.00	70,800.00		0.00			70,800.00
LP DECBMI NO. 02/10	2,157,100.00	107,855.00	107,855.00		0.00			107,855.00
LP DECBMI NO. 03/10	147,000.00	7,350.00	7,350.00		0.00			7,350.00
SEBI 03/10	178,000.00	8,900.00	8,900.00		0.00			8,900.00
CANCELACION VENTA LP DECBMI 04/08	-90,000.00	-4,500.00	-4,500.00		0.00			-4,500.00
LP DECBMI NO. 04/10	40,171,999.98	2,008,600.00	2,008,600.00		0.00			2,008,600.00
SEBI 05/10	585,000.00	29,250.00	29,250.00		0.00			29,250.00
SEBI 10/10	40,000.00	2,000.00	2,000.00		0.00			2,000.00
LP DECBMI NO. 06/10	63,000.00	3,150.00	3,150.00		0.00			3,150.00
SEBM 19/09 Y SEV 19/09	67,661.74	3,383.09	3,383.09		0.00			3,383.09
SEV 17/09	2,452.68	122.63	122.63		0.00			122.63
SEBM 20/09 Y SEV 20/09	473,730.44	23,686.52	23,686.52		0.00			23,686.52
SEBM 21/09 Y SEV 21/09	74,226.10	3,711.31	3,711.31		0.00			3,711.31
SEBM 22/09 Y SEV 22/09	186,725.60	9,336.28	9,336.28		0.00			9,336.28
SEBM 23/09 Y SEV 23/09	1,299,024.68	64,951.23	64,951.23		0.00			64,951.23
DECBM 03/09	3,593,913.04	179,695.65	179,695.65		0.00			179,695.65
DECBM 03/09	29,565.22	1,478.26	1,478.26		0.00			1,478.26
RECLASIFICACIÓN SEBM 18/09 Y SEV 18/09	5,955.22	297.76	297.76		0.00			297.76
154A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITE DE OPERACIÓN	345.00	17.25	17.25		0.00			17.25
SEBM 01/10 Y SEV 01/10	1,806,996.96	90,349.85	90,349.85		0.00			90,349.85
ADJ DIR V MUN	15,000.00	750.00	750.00		0.00			750.00
MUNICIPIOS 2010	20,000.00	1,000.00	1,000.00		0.00			1,000.00
SEBM 02/10 Y SEV 02/10	150,303.63	7,515.18	7,515.18		0.00			7,515.18
SEBM 03/10 Y SEV 03/10	24,362.06	1,218.10	1,218.10		0.00			1,218.10
SEBM 04/10 Y SEV 04/10	199,465.00	9,973.25	9,973.25		0.00			9,973.25
DECBM 01/10	4,036,564.08	201,828.20	201,828.20		0.00			201,828.20
SEBM 05/10 Y SEV 05/10	39,034.48	1,951.72	1,951.72		0.00			1,951.72
SEBM 06/10 Y SEV 06/10	498,827.03	24,941.35	24,941.35		0.00			24,941.35
RECLASIFICACION PARCIAL DE LA PD-12-266 Y D 12-267 DEL 31DIC09, YA QUE DE ACUERDO A CORREOS ENVIADOS POR LA CR VERACRUZ, LOS BIENES SIAB NO. 920356 Y 920678 ADJUDICADOS POR EL CLIENTE AURELIO CARRERA NO FUERON ENTREGADOS DEBIDO A QUE NO PAGO EL LOTE A TIEMPO.	-4,782.61	-239.13	-239.13		0.00			-239.13
SEBM 07/10 Y SEV 07/10	24,403.44	1,220.17	1,220.17		0.00			1,220.17
SEBM 08/10 Y SEV 08/10	379,027.11	18,951.36	18,951.36		0.00			18,951.36
SEBM 09/10 Y SEV 09/10	330,930.42	16,546.52	16,546.52		0.00			16,546.52
SEBM 10/10 Y SEV 10/10	40,431.03	2,021.55	2,021.55		0.00			2,021.55
SEBM 11/10 Y SEV 11/10	552,551.21	27,627.56	27,627.56		0.00			27,627.56
SEBM 12/10 Y SEV 12/10	320,184.41	16,009.22	16,009.22		0.00			16,009.22
SEBM 13/10 Y SEV 13/10	20,546.72	1,027.34	1,027.34		0.00			1,027.34
SEBM 14/10 Y SEV 14/10	1,043,497.24	52,174.86	52,174.86		0.00			52,174.86
SEBM 15/10 Y SEV 15/10	193,466.70	9,673.34	9,673.34		0.00			9,673.34
DECBM 02/10	1,623,046.36	81,152.32	81,152.32		0.00			81,152.32
SEBM 16/10 Y SEV 16/10	83,092.76	4,154.64	4,154.64		0.00			4,154.64
SEBM 17/10 Y SEV 17/10	20,299.14	1,014.96	1,014.96		0.00			1,014.96
<b>SUBTOTAL</b>	<b>137,559,982.40</b>	<b>6,877,999.12</b>	<b>6,877,999.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6,877,999.12</b>

TERCER INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010



	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 5% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015	
CUARTO INFORME AL 30 DE JUNIO DE 2011	LP DECBI 07/08	-15,000.00	-750.00	-750.00		0.00			-750.00	
	LP DECBI NO. 05/10	437,000.00	21,850.00	21,850.00		0.00			21,850.00	
	CANC. VTA LP DECBI 05/10 BIEN SIAB 308067	-112,000.00	-5,600.00	-5,600.00		0.00			-5,600.00	
	SEBI 19/10	6,395,000.00	319,750.00	319,750.00		0.00			319,750.00	
	LP DECBI NO. 06/10	4,478,999.80	223,949.99	223,949.99		0.00			223,949.99	
	LP DECBI NO. 02/10 (RECLASIFICACION)	-500.00	-25.00	-25.00		0.00			-25.00	
	LP DECBI NO. 07/10	1,236,000.00	61,800.00	61,800.00		0.00			61,800.00	
	SEBI 17/10	460,012.59	23,000.63	23,000.63		0.00			23,000.63	
	LP DECBI NO. 01/11	141,000.00	7,050.00	7,050.00		0.00			7,050.00	
	LP DECBI NO. 02/11	330,000.00	16,500.00	16,500.00		0.00			16,500.00	
	SEBI 04/11	140,000.00	7,000.00	7,000.00		0.00			7,000.00	
	DECBM 02/08	-19,387.96	-969.40	-969.40		0.00			-969.40	
	DECBM 01/08	-76,869.57	-3,843.48	-3,843.48		0.00			-3,843.48	
	DECBM 07/07	-4,652.75	-232.64	-232.64		0.00			-232.64	
	DECBM 07/07	-217,289.78	-10,864.49	-10,864.49		0.00			-10,864.49	
	DECBM 07/07	-869,347.83	-43,467.39	-43,467.39		0.00			-43,467.39	
	SEBM 11/08	-303,470.64	-15,173.53	-15,173.53		0.00			-15,173.53	
	RECLASIFICACIÓN DECBM 04/07	-421,942.76	-21,097.14	-21,097.14		0.00			-21,097.14	
	CANCELACION VENTA DECBM 03/09	-75,520.91	-3,776.05	-3,776.05		0.00			-3,776.05	
	SEBM 18/10 Y SEV 18/10	16,956.72	847.84	847.84		0.00			847.84	
	SEBM 19/10 Y SEV 19/10	242,392.24	12,119.61	12,119.61		0.00			12,119.61	
	SEBM 01/11 Y SEV 01/11	134,251.72	6,712.59	6,712.59		0.00			6,712.59	
	DECBM 01/11	1,682,290.97	84,114.55	84,114.55		0.00			84,114.55	
	SEBM 02/11 Y SEV 02/11	899,270.62	44,963.53	44,963.53		0.00			44,963.53	
	SEBM 03/11 Y SEV 03/11	754,982.74	37,749.14	37,749.14		0.00			37,749.14	
	SEBM 04/11 Y SEV 04/11	274,076.72	13,703.84	13,703.84		0.00			13,703.84	
	CANC VTA DECBM 01/10	-188,090.15	-9,404.51	-9,404.51		0.00			-9,404.51	
	SEBM 05/11 Y SEV 05/11	445,387.00	22,269.35	22,269.35		0.00			22,269.35	
	SEBM 06/11 Y SEV 06/11	336,113.34	16,805.67	16,805.67		0.00			16,805.67	
	SEBM 07/11 Y SEV 07/11	1,374,343.56	68,717.18	68,717.18		0.00			68,717.18	
VENTA DE ACCIONES DE MEXPLUS	24,977,569.61	1,248,878.48	1,248,878.48		0.00			1,248,878.48		
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>42,451,575.28</b>	<b>2,122,578.76</b>	<b>2,122,578.76</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,122,578.76</b>	
QUINTO INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011	LP DECBI NO. 02/11	2,143,000.00	107,150.00	107,150.00		0.00			107,150.00	
	VENTA CANCELADA LP DECBI NO. 02/11	-160,000.00	-8,000.00	-8,000.00		0.00			-8,000.00	
	SEBI 17/10	180,987.41	9,049.37	9,049.37		0.00			9,049.37	
	SEBI 04/11	3,920,000.00	196,000.00	196,000.00		0.00			196,000.00	
	LP DECBI NO. 03/11	160,000.00	8,000.00	8,000.00		0.00			8,000.00	
	LP DECBI NO. 04/11	500,177.01	25,008.85	25,008.85		0.00			25,008.85	
	LP DECBI NO. 05/11	250,000.00	12,500.00	12,500.00		0.00			12,500.00	
	VENTA CANCELADA LP DECBI NO. 05/09	-1,175,000.00	-58,750.00	-58,750.00		0.00			-58,750.00	
	SEBM 08/11 Y SEV 08/11	1,665,866.95	83,293.35	83,293.35		0.00			83,293.35	
	SEBM 09/11 Y SEV 09/11	490,945.86	24,547.29	24,547.29		0.00			24,547.29	
	SEBM 10/11 Y SEV 10/11	375,932.16	18,796.61	18,796.61		0.00			18,796.61	
	SEBM 11/11 Y SEV11/11	643,256.91	32,162.85	32,162.85		0.00			32,162.85	
	CANCELACION VENTA SEBM 07/11 Y SEV 07/11	-974,692.78	-48,734.64	-48,734.64		0.00			-48,734.64	
	CANCELACION VENTA SEBM 08/11 Y SEV 08/11	-8,395.93	-419.80	-419.80		0.00			-419.80	
	SEBM 12/11 Y SEV12/11	862,096.14	43,104.81	43,104.81		0.00			43,104.81	
	SEBM 13/11 Y SEV13/11	874,010.12	43,700.51	43,700.51		0.00			43,700.51	
	DECBM 02/11	60,650.00	3,032.50	3,032.50		0.00			3,032.50	
	201A SESION ORDINARIA DEL COMITE DE OPERACION	102,413.79	5,120.69	5,120.69		0.00			5,120.69	
	SEBM 14/11 Y SEV14/11	217,529.15	10,876.46	10,876.46		0.00			10,876.46	
	SEBM 15/11 Y SEV15/11	921,810.52	46,090.53	46,090.53		0.00			46,090.53	
	CANCELACION VENTA SEBM 06/10 Y SEV 06/10	-12,854.91	-642.75	-642.75		0.00			-642.75	
	SEBM 16/11 Y SEV16/11	406,825.33	20,341.27	20,341.27		0.00			20,341.27	
	DECBM 04/11	1,794,056.88	89,702.84	89,702.84		0.00			89,702.84	
	CANCELACION VENTA DECBM 01/11	-12,742.29	-637.11	-637.11		0.00			-637.11	
		<b>SUBTOTAL</b>	<b>13,225,872.32</b>	<b>661,293.62</b>	<b>661,293.62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>661,293.62</b>



	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 5% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
SEXTO INFORME AL 30 DE JUNIO DE 2012	LP DECBI NO. 7/11	1,303,000.00	65,150.00	65,150.00		0.00			65,150.00
	LP DECBI 1/12	25,510,250.00	1,275,512.50	1,275,512.50		0.00			1,275,512.50
	CANCELACION VENTA LP DECBI NO. 04/08	-160,000.00	-8,000.00	-8,000.00		0.00			-8,000.00
	SEBM1711 Y SEV1711	181,982.78	9,099.14	9,099.14		0.00			9,099.14
	CANCELACION VENTA SEBM 07/11 Y SEV 07/11	-86,139.59	-4,306.98	-4,306.98		0.00			-4,306.98
	SEBM 01/12 Y SEV 01/12	479,431.65	23,971.58	23,971.58		0.00			23,971.58
	SEBM 02/12 Y SEV 02/12	383,845.87	19,192.29	19,192.29		0.00			19,192.29
	CANCELACION VENTA SEBM 08/11 Y SEV 08/11	-742.00	-37.10	-37.10		0.00			-37.10
	SEBM 03/12 Y SEV 03/12	10,321.54	516.08	516.08		0.00			516.08
	205A ORD VTA DIRECTA A EYM	3,775.87	188.79	188.79		0.00			188.79
	SEBM 04/12 Y SEV 04/12	4,310.34	215.52	215.52		0.00			215.52
	SEBM 05/12 Y SEV 05/12	168,189.68	8,409.48	8,409.48		0.00			8,409.48
	SEBM 06/12 Y SEV 06/12	53,700.01	2,685.00	2,685.00		0.00			2,685.00
	CANCELACION VENTA DECBM 01/10	-33,192.38	-1,659.62	-1,659.62		0.00			-1,659.62
	CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 10/11	-3,610.91	-180.55	-180.55		0.00			-180.55
	SEBM 07/12 Y SEV 07/12	41,120.69	2,056.03	2,056.03		0.00			2,056.03
	DECBM 01/12	886,000.01	44,300.00	44,300.00		0.00			44,300.00
	209A ORD SESIÓN DE COMITÉ	791.38	39.57	39.57		0.00			39.57
	CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 06/11	-781.42	-39.07	-39.07		0.00			-39.07
	SEBM 09/12 Y SEV 09/12	225,172.41	11,258.62	11,258.62		0.00			11,258.62
SEBM 10/12 Y SEV 10/12	192,224.08	9,611.20	9,611.20		0.00			9,611.20	
CANCELACION VENTA SEBM Y SEV 06/11	-69.06	-3.45	-3.45		0.00			-3.45	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>29,159,580.95</b>	<b>1,457,979.05</b>	<b>1,457,979.05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,457,979.05</b>
	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 5% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
SEPTIMO INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012	SEBI 06/10	126,500.00	6,325.00	6,325.00		0.00			6,325.00
	DECBI 1 /12	14,557,777.00	727,888.85	727,888.85		0.00			727,888.85
	SEBI 03/12	230,000.00	11,500.00	11,500.00		0.00			11,500.00
	SEBI 03/12	1,605,000.00	80,250.00	80,250.00		0.00			80,250.00
	SEBI 03/12	5,543,000.00	277,150.00	277,150.00		0.00			277,150.00
	CANCELACION VENTA DECBI 0610	-60,000.00	-3,000.00	-3,000.00		0.00			-3,000.00
	SEBI 03/12	1,118,000.00	55,900.00	55,900.00		0.00			55,900.00
	DECBI 2 /12	141,821,998.01	7,091,099.90	7,091,099.90		0.00			7,091,099.90
	CANCELACION VENTA DECBI 0610	-20,000.00	-1,000.00	-1,000.00		0.00			-1,000.00
	RECLASIFICACION DEL F-19162								
	VENTA DIRECTA	10,895,125.00	544,756.25	544,756.25		0.00			544,756.25
	SEBM 11/12 Y SEV 11/12	79,882.94	3,994.15	3,994.15		0.00			3,994.15
	SEBM 12/12 Y SEV 12/12	964,205.75	48,210.29	48,210.29		0.00			48,210.29
	CANCELACION VENTA SEV 10/11	-270.12	-13.51	-13.51		0.00			-13.51
	DECBM 02 /12	1,307,900.86	65,395.04	65,395.04		0.00			65,395.04
	SEBM 13/12 Y SEV 13/12	682,774.98	34,138.75	34,138.75		0.00			34,138.75
	SEBM 14/12 Y SEV 14/12	56,362.40	2,818.12	2,818.12		0.00			2,818.12
	SEBM 15/12 Y SEV 15/12	134,738.67	6,736.93	6,736.93		0.00			6,736.93
	SEBM 16/12 Y SEV 16/12	1,100,855.49	55,042.77	55,042.77		0.00			55,042.77
	SEBM 17/12 Y SEV 17/12	392,290.62	19,614.53	19,614.53		0.00			19,614.53
	SEBM 18/12 Y SEV 18/12	274,584.99	13,729.25	13,729.25		0.00			13,729.25
	DECBM 03/12	3,240,775.84	162,038.79	162,038.79		0.00			162,038.79
	SEBM 19/12 Y SEV 19/12	57,221.95	2,861.10	2,861.10		0.00			2,861.10
SEBM 20/12 Y SEV 20/12 PARTE 1	1,594,868.71	79,743.44	79,743.44		0.00			79,743.44	
SEBM 21/12 Y SEV 21/12	202,420.85	10,121.04	10,121.04		0.00			10,121.04	
DECBM 02/12	86,206.90	4,310.35	4,310.35		0.00			4,310.35	
CANCELACIÓN VENTA DECBM 01/11	-2,684.21	-134.21	-134.21		0.00			-134.21	
SEBM 22/12 Y SEV 22/12	42,429.05	2,121.45	2,121.45		0.00			2,121.45	
DECBM 04/12	1,140,603.46	57,030.17	57,030.17		0.00			57,030.17	
SEBM 23/12 Y SEV 23/12	1,003,114.92	50,155.75	50,155.75		0.00			50,155.75	
SEBM 24/12 Y SEV 24/12 PARTE 2	629,023.50	31,451.18	31,451.18		0.00			31,451.18	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>188,804,707.56</b>	<b>9,440,235.38</b>	<b>9,440,235.38</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,440,235.38</b>



	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>a1</sup>	Descuento 5% <sup>a2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>a2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
OCTAVO INFORME AL 30 DE JUNIO DE 2013	SEBI 05/12	2,981,000.00	149,050.00	149,050.00		0.00			149,050.00
	DECBI NO. 2/12	1,510,000.00	75,500.00	75,500.00		0.00			75,500.00
	DECBI NO. 3/12	16,932,001.00	846,600.05	846,600.05		0.00			846,600.05
	SEBI 7/12	1,826,000.00	91,300.00	91,300.00		0.00			91,300.00
	SEBI 01/13	4,382,000.00	219,100.00	219,100.00		0.00			219,100.00
	SEBM 25/12 Y SEV 25/12	340,813.84	17,040.69	17,040.69		0.00			17,040.69
	CANCELACION VENTA DECBI 03/12	-11,896.55	-594.83	-594.83		0.00			-594.83
	SEBM 01/13 GANADORES	198,991.09	9,949.55	9,949.55		0.00			9,949.55
	SEBM 02/13 GANADORES	165,819.09	8,290.95	8,290.95		0.00			8,290.95
	SEBM 03/13 PARTE 1	1,885,206.80	94,260.34	94,260.34		0.00			94,260.34
	SPBM 01/13	5,093,275.87	254,663.79	254,663.79		0.00			254,663.79
	SEBM 04/13 PARTE 1	392,975.62	19,648.78	19,648.78		0.00			19,648.78
	RECLASIFICACIÓN SEBM 24/12 Y SEV 24/12	8,857.61	442.88	442.88		0.00			442.88
	SEBM 05/13 PARTE 1	590,550.83	29,527.54	29,527.54		0.00			29,527.54
	SEBM 06/13 GANADORES	293,980.47	14,699.02	14,699.02		0.00			14,699.02
	SEBM 07/13 GANADORES	489,105.18	24,455.26	24,455.26		0.00			24,455.26
	CANCELACION VENTA SPBM 01/13	-1,336,206.89	-66,810.34	-66,810.34		0.00			-66,810.34
	SEBM 08/13 PARTE 1	218,313.36	10,915.67	10,915.67		0.00			10,915.67
SPBM 02/13	1,337,327.57	66,866.38	66,866.38		0.00			66,866.38	
SEBM 09/13	653,598.93	32,679.95	32,679.95		0.00			32,679.95	
CANCELACION VENTA SPBM 01/13	-23,965.52	-1,198.28	-1,198.28		0.00			-1,198.28	
SEBM 10/13	290,465.39	14,523.27	14,523.27		0.00			14,523.27	
SEBM 11/13	152,247.97	7,612.40	7,612.40		0.00			7,612.40	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>38,370,461.66</b>	<b>1,918,523.08</b>	<b>1,918,523.08</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,918,523.08</b>
NOVENO INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013	LPBI N° 1/13	1,095,000.00	54,750.00	54,750.00		0.00			54,750.00
	SEBI 02/13	3,718,000.00	185,900.00	185,900.00		0.00			185,900.00
	SEBI 03/13	772,000.00	38,600.00	38,600.00		0.00			38,600.00
	SEBI 04/13	8,324,250.00	416,212.50	416,212.50		0.00			416,212.50
	SEBI 05/13	318,750.00	15,937.50	15,937.50		0.00			15,937.50
	SEBI 06/13	49,500.00	2,475.00	2,475.00		0.00			2,475.00
	LPBI 02/13	5,509,754.60	275,487.73	275,487.73		0.00			275,487.73
	SEBI 08/13	311,000.00	15,550.00	15,550.00		0.00			15,550.00
	CANCELACIÓN VENTA DECBI 02/11	-170,000.00	-8,500.00	-8,500.00		0.00			-8,500.00
	SEBM 12/13	579,472.62	28,973.63	28,973.63		0.00			28,973.63
	SEBM 13/13	324,405.13	16,220.26	16,220.26		0.00			16,220.26
	SPBM 03/13	1,797,758.63	89,887.93	89,887.93		0.00			89,887.93
	CANCELACIÓN VENTA SEBM 24/12 Y SEV 24/12	-40,747.02	-2,037.35	-2,037.35		0.00			-2,037.35
	SEBM 14/13	301,960.16	15,098.01	15,098.01		0.00			15,098.01
	SEBM 15/13	4,522,451.21	226,122.56	226,122.56		0.00			226,122.56
	SEBM 16/13	515,733.34	25,786.67	25,786.67		0.00			25,786.67
	SEBM 17/13	303,011.43	15,150.57	15,150.57		0.00			15,150.57
	CANCELACION VENTA SPBM 02/13	-43,007.55	-2,150.38	-2,150.38		0.00			-2,150.38
	SEBM 18/13	541,070.04	27,053.50	27,053.50		0.00			27,053.50
	SEBM 19/13	957,707.65	47,885.38	47,885.38		0.00			47,885.38
	SEBM 20/13	283,714.69	14,185.73	14,185.73		0.00			14,185.73
	245A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	13,356.03	667.80	667.80		0.00			667.80
	AD/OJUELOS/EYM/2013	5,303.36	265.17	265.17		0.00			265.17
	SEBM 21/13	302,784.32	15,139.22	15,139.22		0.00			15,139.22
	SEBM 22/13	64,780.77	3,239.04	3,239.04		0.00			3,239.04
	CANCELACION VENTA SEBM 16/13	-19,655.16	-982.76	-982.76		0.00			-982.76
	SEBM 23/13	102,870.49	5,143.52	5,143.52		0.00			5,143.52
	SPBM 04/13	3,877,516.23	193,875.81	193,875.81		0.00			193,875.81
CANCELACION VENTA SEBM 16/13	-6,551.72	-327.59	-327.59		0.00			-327.59	
CANCELACION VENTA SEBM 13/13	-4,051.72	-202.59	-202.59		0.00			-202.59	
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>34,308,137.53</b>	<b>1,715,406.88</b>	<b>1,715,406.88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,715,406.88</b>



	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>1</sup>	Descuento 5% <sup>2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
DÉCIMO INFORME AL 30 DE JUNIO DE 2014	SEBI 06/13	21,000.00	1,050.00	1,050.00		0.00			1,050.00
	SEBI 07/13	494,000.00	24,700.00	24,700.00		0.00			24,700.00
	SEBI 08/13	3,067,999.98	153,400.00	153,400.00		0.00			153,400.00
	SEBI 09/13	13,050,360.85	652,518.04	652,518.04		0.00			652,518.04
	LPBI 3/13	85,490,697.20	4,274,534.86	4,274,534.86		0.00			4,274,534.86
	SEBI 01/14	74,000.00	0.00		5,180.00	5,180.00			5,180.00
	LPBI 01/14	145,000.00	0.00		10,150.00	10,150.00			10,150.00
	SEBM 2413	9,556.00	477.80	477.80		0.00			477.80
	SEBM 2513	5,948.28	297.41	297.41		0.00			297.41
	SEM 03/14	151,023.27	0.00		10,571.63	10,571.63			10,571.63
	SEBM 03/14	4,406.53	0.00		308.46	308.46			308.46
	SEBM 04/14	17,755.76	0.00		1,242.90	1,242.90			1,242.90
	SEBM 05/14	17,831.41	0.00		1,248.20	1,248.20			1,248.20
	SEBM 06/14	447,696.04	0.00		31,338.72	31,338.72			31,338.72
	SEM 04/14	196,317.14	0.00		13,742.20	13,742.20			13,742.20
	VENTA REACTIVADA SPBM 02/13	25,000.00	1,250.00	1,250.00		0.00			1,250.00
	VENTA REACTIVADA SEBM 09/13	138,189.65	6,909.48	6,909.48		0.00			6,909.48
	SEM 05/14	232,157.73	0.00		16,251.04	16,251.04			16,251.04
	SEM 06/14	28,795.04	0.00		2,015.65	2,015.65			2,015.65
	SEM 07/14	83,160.34	0.00		5,821.22	5,821.22			5,821.22
	SEBM 07/14	64,137.93	0.00		4,489.66	4,489.66			4,489.66
	SEBM 08/14	700,251.93	0.00		49,017.64	49,017.64			49,017.64
	SEM 08/14	42,787.05	0.00		2,995.09	2,995.09			2,995.09
	257A Y 258A SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	3,522.84	0.00		246.60	246.60			246.60
	256A Y 258A SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	17,023.07	0.00		1,191.61	1,191.61			1,191.61
	256A Y 259 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	34,071.18	0.00		2,384.98	2,384.98			2,384.98
	SEM 09/14	406,193.07	0.00		28,433.51	28,433.51			28,433.51
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>104,968,882.29</b>	<b>5,115,137.60</b>	<b>5,115,137.60</b>	<b>186,629.12</b>	<b>186,629.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,301,766.72</b>
DÉCIMO PRIMER INFORME AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014	LPBI N° 01/14	111,600.00	0.00		7,812.00	7,812.00			7,812.00
	SEBI 05/13	60,750.00	3,037.50	3,037.50		0.00			3,037.50
	SEBI 01-14	108,000.00	0.00		7,560.00	7,560.00			7,560.00
	SEI 04/14	1,393,000.00	0.00		97,510.00	97,510.00			97,510.00
	CANCELACIÓN DE VENTA DE CBI 02/12	-270,000.00	-13,500.00	-13,500.00		0.00			-13,500.00
	CANCELACIÓN DE VENTA SEBI 06/10	-126,500.00	-6,325.00	-6,325.00		0.00			-6,325.00
	LPBI 2/14	15,582,342.82	0.00		1,090,763.98	1,090,763.98			1,090,763.98
	SEI 05/14	982,436.00	0.00		68,770.52	68,770.52			68,770.52
	SEI 07/14	284,001.00	0.00		19,880.07	19,880.07			19,880.07
	DE CBI 02/09	2,411,000.00	120,550.00	120,550.00		0.00			120,550.00
	CANCELACIÓN DE VENTA DE CBI 02/13	-669,000.00	-33,450.00	-33,450.00		0.00			-33,450.00
	CANCELACIÓN DE VENTA SEBI 01/14	-108,000.00	0.00		-7,560.00	-7,560.00			-7,560.00
	SEI 06/14	1,576,406.00	0.00		110,348.42	110,348.42			110,348.42
	SEI 08/14	316,027.00	0.00		22,121.89	22,121.89			22,121.89
	LPBI 03/14	90,993,891.64	0.00		6,369,572.41	6,369,572.41			6,369,572.41
	SEI 09/14	11,501.00	0.00		805.07	805.07			805.07
	LPBI 04/14	22,566,965.60	0.00		1,579,687.59	1,579,687.59			1,579,687.59
	256A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	52,558.38	0.00		3,679.09	3,679.09			3,679.09
	SEM 10/14	193,427.57	0.00		13,539.93	13,539.93			13,539.93
	SEM 11/14	233,777.57	0.00		16,364.43	16,364.43			16,364.43
	SEM 12/14	148,008.60	0.00		10,360.60	10,360.60			10,360.60
	SEM 13/14	765,654.15	0.00		53,595.79	53,595.79			53,595.79
	SEM 14/14	324,449.93	0.00		22,711.50	22,711.50			22,711.50
	262A (1) SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	2,140.86	0.00		149.86	149.86			149.86
	262A (2) SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	3,233.04	0.00		226.31	226.31			226.31
	SEM 15/14	587,880.06	0.00		41,151.60	41,151.60			41,151.60
	SEM 07/14	8,405.17	0.00		588.36	588.36			588.36
	263A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	2,472.03	0.00		173.04	173.04			173.04
	256A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIONES	17,029.27	0.00		1,192.05	1,192.05			1,192.05
	SEM 16/14	223,537.02	0.00		15,647.59	15,647.59			15,647.59
	SEM 10/14	2,487.07	0.00		174.09	174.09			174.09
	SPBM 01/14	4,289,713.55	0.00		300,279.95	300,279.95			300,279.95
	CANCELACIÓN DE VENTA SEM 5/14	-10,927.91	0.00		-764.95	-764.95			-764.95
	CANCELACIÓN DE VENTA SEM 10/14	-17,058.62	0.00		-1,194.10	-1,194.10			-1,194.10
	SEM 17/14	487,103.62	0.00		34,097.25	34,097.25			34,097.25
	265A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	144,441.37	0.00		10,110.90	10,110.90			10,110.90
	SEM 18/14	22,651.72	0.00		1,585.62	1,585.62			1,585.62
	267A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,782.47	0.00		124.77	124.77			124.77
	SEM 19/14	153,208.61	0.00		10,724.60	10,724.60			10,724.60
	268A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,557.71	0.00		109.04	109.04			109.04
	265A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	544.34	0.00		38.10	38.10			38.10
	SEM 20/14	320,271.13	0.00		22,418.98	22,418.98			22,418.98
	BIENES MUEBLES (NUMISMÁTICOS)	18.00	0.00		1.26	1.26			1.26
	269A SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	1,560.80	0.00		109.26	109.26			109.26
	270A SESIÓN ORDINARIA DE ALADROS	477.87	0.00		33.45	33.45			33.45
	SEM 21/14	146,116.61	0.00		10,228.16	10,228.16			10,228.16
	SEM 22/14	371,389.12	0.00		25,997.24	25,997.24			25,997.24
	SPBM 02/14	1,719,741.38	0.00		120,381.90	120,381.90			120,381.90
	CANCELACIÓN DE VENTA SEM 13/14	-62,842.59	0.00		-4,398.98	-4,398.98			-4,398.98
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>145,359,230.76</b>	<b>70,312.50</b>	<b>70,312.50</b>	<b>10,076,708.65</b>	<b>10,076,708.65</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10,147,021.15</b>



	Proceso de Venta	Importe de la venta <sup>*1</sup>	Descuento 5% <sup>*2</sup>	5% Acumulado al 31-Dic-2014	Descuento 7% <sup>*2</sup>	7% Acumulado al 31-Dic-2014	5% 2015	7% 2015	Total Acumulado al 30-Jun-2015
DÉCIMO SEGUNDO INFORME AL 30 DE JUNIO DE 2015	SEI 08/14	412,536.11	0.00	0.00	28,877.53	0.00	0.00	28,877.53	28,877.53
	SEI 10/14	4,468,843.14	0.00	0.00	312,819.02	0.00	0.00	312,819.02	312,819.02
	LPBI 02/14	1,810,000.00	0.00	0.00	126,700.00	0.00	0.00	126,700.00	126,700.00
	LPBI 03/14	820,685.30	0.00	0.00	57,447.97	0.00	0.00	57,447.97	57,447.97
	LPBI 04/14	17,733,177.39	0.00	0.00	1,241,322.42	0.00	0.00	1,241,322.42	1,241,322.42
	SEI 09/14	39,000.00	0.00	0.00	2,730.00	0.00	0.00	2,730.00	2,730.00
	LPBI 01/15	27,416,375.36	0.00	0.00	1,919,146.28	0.00	0.00	1,919,146.28	1,919,146.28
	SEI 01/15	1,029,050.00	0.00	0.00	72,033.50	0.00	0.00	72,033.50	72,033.50
	SEI 02/15	227,051.00	0.00	0.00	15,893.57	0.00	0.00	15,893.57	15,893.57
	SEI 03/15	198,002.00	0.00	0.00	13,860.14	0.00	0.00	13,860.14	13,860.14
	CANCELACION DE LA VENTA DECBI 01/12	-14,557,777.00	-727,888.85	0.00	0.00	0.00	-727,888.85	0.00	-727,888.85
	CANCELACION DE LA VENTA DECBI 01/10	-895,000.00	-44,750.00	0.00	0.00	0.00	-44,750.00	0.00	-44,750.00
	CANCELACION DE VENTA LPBI 03/14	-744,400.00	0.00	0.00	-52,108.00	0.00	0.00	-52,108.00	-52,108.00
	SEM 23/14	471,745.68	0.00	0.00	33,022.20	0.00	0.00	33,022.20	33,022.20
	271A Y 274 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	131,170.95	0.00	0.00	9,181.97	0.00	0.00	9,181.97	9,181.97
	271A Y 275 SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE OPERACIÓN	39,810.04	0.00	0.00	2,786.70	0.00	0.00	2,786.70	2,786.70
	SEM 01/15	186,772.23	0.00	0.00	13,074.06	0.00	0.00	13,074.06	13,074.06
	SEM 02/15	2,400,978.74	0.00	0.00	168,068.51	0.00	0.00	168,068.51	168,068.51
	SEM 03/15	183,797.34	0.00	0.00	12,865.81	0.00	0.00	12,865.81	12,865.81
	SEM 04/15	799,581.53	0.00	0.00	55,970.71	0.00	0.00	55,970.71	55,970.71
	SEM 05/15	246,799.95	0.00	0.00	17,276.00	0.00	0.00	17,276.00	17,276.00
	SEM 06/15	295,391.28	0.00	0.00	20,677.39	0.00	0.00	20,677.39	20,677.39
	SEM 07/15	458,809.96	0.00	0.00	32,116.70	0.00	0.00	32,116.70	32,116.70
	SEM 08/15	32,912.84	0.00	0.00	2,303.90	0.00	0.00	2,303.90	2,303.90
	SEM 09/15	48,855.22	0.00	0.00	3,419.87	0.00	0.00	3,419.87	3,419.87
	SEM 10/15	574,459.88	0.00	0.00	40,212.19	0.00	0.00	40,212.19	40,212.19
	SEM 11/15 1	62,070.68	0.00	0.00	4,344.95	0.00	0.00	4,344.95	4,344.95
	SEM 11/15 2	15,301.72	0.00	0.00	1,071.12	0.00	0.00	1,071.12	1,071.12
	SMM 01/15	613,793.12	0.00	0.00	42,965.52	0.00	0.00	42,965.52	42,965.52
	CANCELACION DE LA VENTA SEM 13/14	-26,925.86	0.00	0.00	-1,884.81	0.00	0.00	-1,884.81	-1,884.81
	CANCELACION DE LA VENTA SPBM 02/14	-186,632.15	0.00	0.00	-13,064.25	0.00	0.00	-13,064.25	-13,064.25
	CANCELACION DE LA VENTA SEM 02/15	-11,206.89	0.00	0.00	-784.48	0.00	0.00	-784.48	-784.48
	VENTA DE DERECHOS DE USO (LPAF 01/15)	6,224,137.93	0.00	0.00	435,689.66	0.00	0.00	435,689.66	435,689.66
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>50,519,167.49</b>	<b>-772,638.85</b>	<b>0.00</b>	<b>4,618,036.11</b>	<b>0.00</b>	<b>-772,638.85</b>	<b>4,618,036.11</b>	<b>3,845,397.26</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>847,934,038.40</b>	<b>31,767,149.15</b>	<b>32,539,788.00</b>	<b>14,881,373.90</b>	<b>10,263,337.79</b>	<b>-772,638.84</b>	<b>4,618,036.12</b>	<b>46,648,523.04</b>

\*1 Antes de Impuesto

\*2 Aplicación del Artículo 13 de la LIF

*Handwritten signature*